
  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXVI   -  БРОЈ 60 

 
НИШ,  25. јун 2018.  

Цена овог броја 160 динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

 

ГРАД НИШ 

ГРАДСКА ОПШТИНА  

НИШКА БАЊА 

ВЕЋЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 

 
1. 
 

  На основу чл. 55. и 56. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“,бр.129/2007 и 
83/2014-др.закон),чл. 49.,50. и 99. Закона о 
запосленима у аутономним покрајинама и 
јединицама локалне самоуправе („Службени  
гласник РС“,број 21/16), чл. 94. и 95. Статута 
Града Ниша („Службени лист Града Ниш“,бр. 
88/2008,143/2016),чл. 47 и 53. Статута Градске 
општине Нишка Бања („Сл. лист Града Ниша“, 
бр.124/08,40/17), члана 53 став 2.Измена и допуна 
Статута Градске општине Нишка  Бања 
(„Службени лист Града Ниша“,број 40/17),Oдлуке о 
избору кандидата за начелника Управе Градске 
општине Нишка Бања,број 36/1-2018-03,од 
13.06.2018.године, 

Веће Градске општине Нишка Бања, на 
седници одржаној 22. јуна 2018.године,  доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

I  Мирјана Грчић, дипломирани 
правник,поставља се за начелника Управе 
Градске општине Нишка Бања,на период од пет 
година. 

 
II  Начелник Управе Градске општине 

Нишка Бања ступа на положај даном доношења 
решења о постављењу на положај. 

 
 
 
 

III   Решење објавити у „Службеном листу 
Града Ниша“. 
 
 Бр:39/1-2018-03 
 У Нишкој Бањи, 22.06.2018.године 
 

ВЕЋЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ НИШКА 
БАЊА 

    ПРЕДСЕДНИК 
Дејан Јовановић, с.р. 

2. 
На основу члана 46.Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“,бр. 129/07 и 
83/14),члана 47.Статута Градске општине Нишка 
Бања („Службени лист Града Ниша“,број 
124/08),члана 35. Пословника о раду Већа Градске 
општине Нишка Бања, број 06-122/1-2008-01, од 
01.08.2008.године и  Решења о постављењу 
вршиоца дужности начелника Управе Градске 
општине Нишка Бања („Службени лист Града 
Ниша“, број 23/2-2018-03,08.05.2018.године), 
 Веће Градске општине Нишка Бања, на 
седници одржаној 22. јуна 2018.године, доноси 
  

Р Е Ш Е Њ Е  

I 
Разрешава се Мирјана Грчић, 

дипломирани правник, вршиоца дужности 
начелника Управе Градске општине Нишка Бања . 

 
 II 

Решење објавити у „Службеном листу 
Града Ниша“. 
 

Број:39/2-2018-03 
У Нишкој Бањи, 22.06.2018.године 

 
ВЕЋЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ НИШКА 

БАЊА 
 

   ПРЕДСЕДНИК  
Дејан Јовановић, с.р. 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 60                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        25. јун 2018. године 
 

 
 

 

                                                  

ГРАДСКА ОПШТИНА ЦРВЕНИ КРСТ 

 
 
 3.             
 На основу чла. 43.и 63. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 54/09, 73/10, 
101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – испр., 108/13,142/14, 68 /15 – др.закон  и 103/15 и 99/2016,103/2017), 
члана 32. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС”, број 129/2007 и 83/2014 – др. закон) и 
члана члана 30. става 1. тачке 2. Статута Градске општине („Службени лист Града Ниша“, бр. 88/2017 
пречишћен текст),  

Скупштина Градске општине Црвени Крст, на седници од 21. јуна .2018.године, донела је 
  
  

О Д Л У К У  

О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О   БУЏЕТУ   ГРАДСКЕ  ОПШТИНЕ  ЦРВЕНИ  КРСТ 

  ЗА  2018. ГОДИНУ 

 
I ОПШТИ ДЕО 

 
Члан 1. 

Мења се и гласи: 
„Члан 1. 

 
Приходи и примања, расходи и издаци буџета Градске општине Црвени Крст за 

2018.годину.Приходи и примања, расходи и издаци буџета Градске општине Црвени Крст за 2018.годину. 
 

'' 

 Износ у 
динарима 

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА И ИЗДАТАКА  

1. Укупни приходи и примања од продаје нефинансијске имовине  213,785,897.84 

 1.1. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ у чему: 213,785,897.84 

- буџетска средства 165,291,698.79 

- сопствени приходи 0 

- донације 48,494,199..05 

1.2. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ   

2. Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине  227,533,472.00 

2.1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ у чему: 136,368,306,16 

- текући буџетски расходи 131,786,,914.79 

- расходи из сопствених прихода 0 

- донације 4,581,391.37 

2.2. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ у  чему: 80,565,228-00 

- текући буџетски издаци 33,504,784.00 

- издаци из сопствених прихода  

- донације 43,912,807.68 

БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ   
Издаци за набавку финансијске имовине (у циљу спровођења јавних 
политика)  

0 

УКУПАН ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ -13,747,574.16 

  

Б.      РАЧУН ФИНАНСИРАЊА  

Примања од продаје финансијске имовине 0 

Примања од задуживања 0 

Неутрошена средства из претходних година 13,747,574.16 

Издаци за отплату главнице дуга 0 

 
НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ 

13,747,574.16 



 

 
 
 
 
 
25. јун 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 60  Страна 3 
 

 
 

 

Приходи и примања, расходи и издаци буџета утврђени су у следећим износима: 
 

ОПИС 
Економска 

класификациј
а 

Износ у 
динарима 

1 2 3 

УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 

НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 
 213,785,897.84 

1. Порески приходи 71 77,681,698.79 

1.1. Порез на доходак, добит и капиталне добитке (осим 
самодоприноса) 

711 45,100,000.00 

1.2. Самодопринос 711180 0 

1.3. Порез на имовину 713 29,081,698.79 

1.4. Остали порески приходи 714 3,500,000.00 

2. Непорески приходи, у чему: 74 35,300,000.00 

- поједине врсте накнада са одређеном наменом (наменски 
приходи) 

  

-приходи од продаје добара и услуга   

3.Меморандумске ставке 77 350,000.00 

4. Донације 731+732 48,494,199.05 

5. Трансфери 733 51,960.000.00 

6. Примања од продаје нефинансијске имовине 8 0 

УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА 
НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ И 

ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 
 227,533,472.00 

1. Текући расходи 4 146,968,244.00 

 1.1. Расходи за запослене 41 56,645,984.00 

 1.2. Коришћење роба и услуга 42 70,030,260.00 

 1.3. Отплата камата 44 100,000.00 

 1.4. Дотације и остали трансфери 46 9,850,000.00 

 1.5. Социјална заштита из буџета 47 1,200,000.00 

 1.6. Остали расходи, у чему: 

 -средства резерви 
48+49 

5,580,000.00 

3,562,000.00 

2. Трансфери 463 4,000,000.00 

3. Издаци за набавку нефинансијске имовине 5 80.565.228.00 

4. Издаци за набавку финансијске имовине (осим 6211) 62  

ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ И 
ЗАДУЖИВАЊА 

  

1. Примања по основу отплате кредита и продаје финансијске 
имовине 

92  

2. Задуживање 91  

2.1. Задуживање код домаћих кредитора 911  

 2.2. Задуживање код страних кредитора 912  

ОТПЛАТА ДУГА И НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ    

3. Отплата дуга 61  

 3.1. Отплата дуга домаћим кредиторима 611  

 3.2. Отплата дуга страним кредиторима 612  

 3.3. Отплата дуга по гаранцијама 613  

4. Набавка финансијске имовине 6211  

 

НЕРАСПОРЕЂЕНИ ВИШАК ПРИХОДАИЗ РАНИЈИХ ГОДИНА  

(класа 3,) 
3 

13,747,574.00 

 

 
 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 60                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        25. јун 2018. године 
 

 
 

 

Члан 2. 
 
 Мења се и гласи: 

„Члан 2. 
 

Расходи и издаци из члана 1. ове одлуке користе се за следеће програме: 
 

Програм  Програмска 
активност/појекат 

Назив програма / шифра програма Износ у динарима 

    

1102  Програм 2-Комунална делатност 3,000,000.00 

 1102-0008 Управљање и снадбевање водом за пиће 3,000,000.00 

1502  Програм 4-Развој туризма 610,000.00 

 1502-П003 Развојиа афирмација туризма путем 
манифестација  на територији ГО Црвени Крст. 

610,000.00 

1201  Програм 13-Развој културе и информисања 4,420,000.00 

 1201-0004 Остваривање и унапређење јавног интереса и 
области јавног информисања 

2,500,000.00 

 1201-П001 Неговање традиције и обичаја ГОЦК 1,470,000.00 

 1201-П002 Развојиа афирмација културно поетских 
манифестација  на територији ГО Црвени Крст. 

450,000.00 

1301  Програм  14-Развој спорта и омладине 3,795,000,00 

 1301-0001 Подршка локалним спортским 
организацијама,удружењима и савезима 

3,795,000.00 

0901  Програм 11-Социјална и дечија заштита 5,400,000.00 

 0901-0001 Једнократне помоћи и други облици помоћи 5,000,000.00 

 0901-0008 Подршка особа са инвалидетом 400,000.00 

0602  Програм 15-Локална самоуправа 168,733,365.00 

 0602-0001 Функционисање локалне самоуправе и 
градске општине                                   

74,440,877.00. 

 0602-П004 Домови културе,спортских терена и паркови као 
места за окупљање и дружења становништва у 
месним канцеларијама 

2,250,000.00 

 
 

0602-0009 Текућа резерва 2,892,000.00 

 0602-0010 Стална резерва 670,000.00 

 0602-П005 „Туризам и традиција-разнобојно,забавно и 
атрактивно 

42,765,197.00 

 0602-П006 „Улагање у здравље и просперитет младих у 
Бугарско – Српском региону 

 
44,915,291.0

0 

  
602-П007 

Финансисирање пројекта удружење 
грађананекласификовани на другом месту .“ 

 
800,000.00 

2101  Програм 16-Политички систем локалне 
самоуправе 

41,575,107.00 

 2101-0001 Функционисање Скупштине 18,277,947.00 

 2101-0002 Функционисање извршних органа 23,297,160.00 

  УКУПНИ     ПРОГРАМСКИ ЈАВНИ    РАСХОДИ 227,533,472.00 

 
     Члан 3. 

Мења се и гласи: 
„Члан 3. 

 
 

Расходи и издаци из члана 1. ове одлуке користе се за следеће функције: 
 



 

 
 
 
 
 
25. јун 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 60  Страна 5 
 

 
 

 

 
Функције 

 
Функционалне 
класификације 

 
Средства  из 

буџета 

 
Структура 
 

 
Средства из 

осталих 
извора 

 
Укупна јавна 

средства 

070 Социјална  помоћ 4,250,000.00  750,000.00 5,000,000.00 

010 Болест и инвалидност 400,000.00   400,000.00 

111 Извршни законодавни 
орган  

41,575,107.00   41,575,107.00 

160 Финансијски и фискални 
послови  

3,562,000.00   3,562,000.00 

130 Опште услуге 69,440,449.79  5,000,427.21 74,440,877.00 

473 Туризам 610,000.00   610,000.00 

620 Развој заједнице 1,950,000.00  300,000.00 2,250,000.00 

630 Комунална делатност 2,250,000.00  750,000.00 3,000,000.00 

810 Услуге рекреације и 
спорта 

2,998,000.00  797,000.00 3,795,000.00 

820 Услуге културе 1,620,000.00  300,000.00 1,920,000.00 

830 Услуге емитовања  и 
издаваштва 

2,200,000.00  300,000.00 2,500,000.00 

860 Рекреација,спорт,култура 
и вере,некласификоване 
на другом месту 

800,000.00   800,000.00 

474 Вишенаменски развојни 
пројекти 

33,636,142.00  54,044,346.00 87,680,488.00 

 УКУПНО: 165,291,698.79  62,241,773.21 227,533,472.00 

 
  

         Члан 4. 
Мења се и гласи: 

                                                                                        „Члан 4. 
 

  Буџет Градске општине Црвени Крст за 2018. годину састоји се од: 
1. Укупни приходи и примања у укупном износу од 213,785,897.84.00динара. 
2. Укупних расхода и издатака са средствима буџетске резерве, у укупном износу од од 

227,533,472.00динара. 
3. Буџетског суфицита/ дефицита у износу од  13,747,574.16 динара. 
   Потребна средства за финансирање буџетског дефицитау износу од 13,747,574.16 динара 
обезбедиће се од пренетих неутрошених средства из предходне године и то: 
-  8,197,427.21 нераспоређног вишка прихода из ранијих година и 
-  5,550,146.95 пренетих неутрошених средстава за пoсебне наменеи то: 
-„Улагање у здравље и просперитет младих у бугарско-српском региону“ (Investment in the health 
and the prosperity of youth in the Bulgarian – Serbian region), бр.пројекта ЦБ007.1.21.040, Уговор о 
донацији РД 02-29-265/22.11.2016, који се спроводи у оквиру Бугарска-Србија ИПА 
Прекогранични програм, позив 2014ТЦ1615ЦБ007-1 и  пројеката,у износу од 1,528,657.73 динара. 
- „Туризам и традиција- разнобојно, забавно и атрактивно“ у оквиру програма прекограничне 
сарадње IPA CBC Bulgaria- Serbia (број пројекта ЦБ007.1.11.220, број уговора РД 02-29-258 од 
22.11.2016. године) у износу од 4,021,489.22 динара. 
-По Одлуци Већа Градске општине Црвени Крст 72/2018-03 ова средства су трошена за намену 
за коју су опредељена  и то: 
1.  „Улагање у здравље и просперитет младих у бугарско-српском региону“ укупан износ пренетих 
средстава од 1,528,657.73 динара. 
2.„Туризам и традиција- разнобојно, забавно и атрактивно“ 3,798,186.05 динара. 
 
 
Напомена:Стална и текућа буџетска резерва је исказана као посебна апропријација у буџету. 
 

 



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 60                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        25. јун 2018. године 
 

 
 

 

Члан 5. 
 

Мења се и гласи: 
„Члан 5. 

Средства из текуће буџетске резерве планирају се у износу од 2,892,000.00 динара. 
 Средсва из става 1.овог члана користе се за непланиране сврхе за које нису утврђене апропријације или 
за сврхе за које се у току године  
покаже да апропријације нису биле довољне. 
 

Члан 6. 
Мења се и гласи: 

„Члан 6 
 

Средства сталне буџетске резерве планирају се у износу од 670,000.00 динара. 
Средства из става 1.овог члана користиће се у складу са чланом 70.Закона о буџетском систему  

 
Члан 7. 

Мења се и гласи: 
„Члан 7 

 
Градска општина Црвени Крст очекује у 2018. години средства из развојне помоћи Европске уније 

у износу од 428,670.42 евра, односно 52,841,346.00динара, уз обавезу обезбеђивања средстава за 
суфинансирање у износу од76,087.40евра, односно 9,636,142.00 динара и  24,000,000.00 за 
предфинансирање што износи 33,636,142.00 динара за следеће пројекте: 
 

Пројекат и корисник пројекта 

Укупна вредност пројекта  у еврима 
за цео период 

Средства ЕУ у 
2018. години 

Средства за 
предфинансирање и 

 суфинансирање 
у 2017. години  

у РСД 
 

Средства ЕУ 
Средства за 

суфинансирање 
У еврима 

У  
динарима 

 

 

„Туризам и традиција-
разнобојно,забавно и атрактивно“ 

227,548.24 40,155.57 209,834.27 26,109.854.00 
 

16,655,346.00 
 

„Улагање у здравље и просперитет 
младих у Бугарско-Српском региону“ 

238,305.78 42,053.97 218,836.15 27,934,495.00 
16,980,796.00 

УКУПНО 465,854.02 82,209.54 428,670.42 54,044,349.00 33,636,142.00 

  
 
НАПОМЕНА:  УЗЕТ ЈЕ СРЕДЊИКУРС ЕВРА ОД 06.12.2016 У ИЗНОСУ ОД 123.268 ДИНАРА/ЕУРО 
 

Средства за суфинансирање и предфинансирање у 2018. години из става 1. овог члана 
распоређена су у Посебном делу ове одлуке. 
 

Члан 8. 
 

Планирани капитални издаци буџетских корисника за  2018. годину се налазе у следећем 
прегледу. 

  

Економ 
класификација 

Ред 
број 

 
Опис 

 
Износ у динарима 

1 2 3  

  КАПИТАЛНИ ПРОЈЕКТИ  

511  Зграде и грађевински објекти  

 1. Изградња грађевинских објеката –стварања 
услова за изградњу туристичког потенцијала 

Видриште: 
Укупна вредност пројекта: 32,999,314.00 дин. од 

тога : 

 
 
 

27,202,543.00 



 

 
 
 
 
 
25. јун 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 60  Страна 7 
 

 
 

 

-приходи из буџетских средстава: 4,949,897.00 дин. 
-приходи из донације међународних организација: 

28,049,416,00 дин. 
Од тога за грађевинске радове: 27,202,543.00 
-приходи из буџетских средстава:4,080,381.00 

-приходи од донација:23,122,162.00 

 2. Капитално одржавање објекта 
Уређење дворишта са уградњом опреме у 

техничким школама: 
Укупна вредност пројекта: 34,559,384.00дин.од 

тога: 
-приходи из буџетских средстава: 5,183,907.00дин.    
-приходи из донација међународних организација:   

29,375,477.00 дин. 
 

Од тога за грађевинске радове: 28,162,685.00 
-приходи из буџетских средстава:4,224,403.00 

-приходи од донација:23,938,282.00 
 

 
 
 
 
 
 
 

28,162,685.00 

  УКУПНО: 55,365,228.00 

 
 

Члан 9. 
Мења се и гласи:  

„Члан 9 
  

ПЛАН ПРИХОДА 
 

Укупни приходи и примања буџета у укупном износу 227,533,472.00се по структури и економским 
класификацијама утврђени су у следећим износима: 

 

Еко. 

клас. 
ОПИС Укупно 

Структура у 
буџету у% 

1 2 6  

3 Неутрошена  средства  

13,747,574.16 

 

6,00 

7 ТЕКУЋИ ПРИХОДИ   

711110 ПОРЕЗ НА ЗАРАДЕ 42,000,000.00 18,46 

711140 ПОРЕЗ Н ПРИХОД ОД ПОЉОПРИВРЕДЕ И ШУМАРСТВА 100,000.00 0,04 

711190 ПОРЕЗ НА ОСТАЛЕ ПРИХОДЕ 3,000,000.00 1,32 

711000 ПОРЕЗИ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ 45,100,000.00  

713121 
ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ (ОСИМ НАЗЕМЉИШТЕ, АКЦИЈЕ И 
УДЕЛЕ) ОД ФИЗИЧКИХ ЛИЦА 

 

14,519,533.79. 

 

6,38 

713122 
ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ (ОСИМ НАЗЕМЉИШТЕ, АКЦИЈЕ И 
УДЕЛЕ) ОД ПРАВНИХ ЛИЦА 

  

14,562,165.00 

 

6,40 

713000 
ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 

 

 

29,081,697.79 

 

714430 

КОМУНАЛНА ТАКСА ЗА КОРИШЋЕЊЕ РЕКЛАМНИХ 
ПАНОА,УКЉУЧУЈУЋИ И ИСТИЦАЊЕ И ИСПИСИВАЊЕ 
ФИРМЕ ВАН ПОСЛОВНОГ ПРОСТОРА НА ОБЈЕКТИМ А И 
ПРОСТОРИМА КОЈИ ПРИПАДАЈУ ЈЕДИНИЦИ ЛОКАЛНЕ 
САМОУУПРАВЕ(КОЛОВОЗИ , 

ТРОТОАРИ,БАНДЕРИ СЛ. 

 

 

 
3,500,000.00 

 
 
 

1,54 



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 60                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        25. јун 2018. године 
 

 
 

 

714000 
ПОРЕЗИ НА ДОБРА И УСЛУГЕ 

 

 

3,500,000.00 

 

 

716000 ДРУГИ ПОРЕЗ 0,00 

 

   
732150 

ТЕКУЋЕ ДОНАЦИЈЕ ОД МЕЂУНАРОДНИХ 
ОРГАНИЗАЦИЈА У КОРИСТ НИВОА ОПШТИНЕ 

 

48,494,199.05 

21,31 

732000 
ТЕКУЋЕ ДОНАЦИЈЕ ОД МЕЂУНАРОДНИХ 
ОРГАНИЗАЦИЈА 

 

48,494,199.050 

 

733157 ТЕКУЋИ  ТРАНСФЕРИ ОД  ГРАДОВАУ КОР. НИВ. ОП. 27,960,000.00  

733157 ТЕКУЋИ  ТРАНСФЕРИ ОД  ГРАДОВАУ КОР. НИВ. ОП. 24,000,000.00  

733000 
ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ 

 

 

51,960,000.00 

22,84 

741150 КАМАТЕ НА СРЕДСТВА БУЏЕТА ОПШТИНА 100,000.00 0,04 

741531 

КОМУНАЛНЕ ТАКСЕ  ЗА КОРИШЋЕЊЕ ПРОСТОРА НА 
ЈАВНИМ ПОВРШИНАМА ИЛИ ИСПРЕД ПРОСТОРА У 
ПОСЛОВНЕ СВРХЕ,ОСИМ РАДИ ПРОДАЈЕ 
ШТАМПЕ.,КЊИГА И ДРУГИХ ПУБЛИКАЦИЈА,ПРОИЗВОДА 
СТАРИХ И УМЕТНЧКИХ  

ЗАНАТА И ДОМАЋЕ РАДИНОСТИ 

34,200,000.00 15,03 

741533 

КОМУНАЛНЕ ТАКСЕ ЗА КОРИШЋЕЊЕ СЛОБОДНИХ  

ПОВРШИНА ЗА КАМПОВЕ,ПОСТАВЉАЊЕ ШАТОРА 

ИЛИ ДРУГЕ ОБЛИКЕ  ПРИВРЕМЕНОГ КОРИШЋЕЊА 

100,000.00 0,04 

741535 
КОМУНАЛНА ТАКСА ЗА ЗАУЗЕЋЕ ЈАВНЕ ПОВШИНЕ 

ГРАЂЕВИНСКИМ МАТЕРЈАЛОМ    
100,000.00 0,04 

741000 
ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 

 
34,500,000.00  

742251 ТАКСЕ У КОРИСТ НИВОА ОПШТИНЕ 100,000,00 0,04 

742000 
ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА 

 
100,000.00  

743350 ПРИХ. ОД НОВ. КАЗНИ ЗА ПРЕКР. У КОР. НИВ. ОПШТИНА 200,000.00 0,09 

743000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА ИМОВИНСКА КОРИСТ 200,000.00  

745151 
МЕШОВИТИ И НЕОДР. ПРИХ. У КОРИСТ НИВОА 
ОПШТИНА 

500,000.00 0,22 

745000 
МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ 

 

 

500,000.00 

 

772114 
МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА 
ИЗ ПРЕТХОДНЕ ГОДИНЕ 

 

350,000.00 

 

0,15 

772000 
МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ 
РАСХОДА ИЗ ПРЕТХОДНЕ ГОДИНЕ 

 

350,000.00 

 

 

 

 

Укупно: 

 

 

227,533,472.00 

 

 

 
 
 



 

 
 
 
 
 
25. јун 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 60  Страна 9 
 

 
 

 

Укупни приходи и примања буџета у укупном износу 227,533,472.00 динарапо изворимa финансирања и 
економским класификацијама утврђени су у следећим износима. 

 

 
 

Еко. 

клас. 
ОПИС 

Средства из 
буџета 

01 

 

Извор 

06 

 

Остали  

Извори 

13-15 

Укупно 

1 2 3 4 5 6 

3 Неутрошена  средства    

13,747,574.16 

 

13,747,574.16 

      

711110 ПОРЕЗ НА ЗАРАДЕ 42,000,000.00   42,000,000.00 

711140 
ПОРЕЗ Н ПРИХОД ОД ПОЉОПРИВРЕДЕ И 
ШУМАРСТВА 

 

100,000.00 

 

  100,000.00 

711190 ПОРЕЗ НА ОСТАЛЕ ПРИХОДЕ 3,000,000.00   3,000,000.00 

711000 
ПОРЕЗИ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И КАПИТАЛНЕ 
ДОБИТКЕ 

45,100,000.00 
  45,100,000.00 

713121 
ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ (ОСИМ НАЗЕМЉИШТЕ, 
АКЦИЈЕ И УДЕЛЕ) ОД ФИЗИЧКИХ ЛИЦА 

 

14,519,533.79. 
  

 

14,519,533.79. 

713122 
ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ (ОСИМ НАЗЕМЉИШТЕ, 
АКЦИЈЕ И УДЕЛЕ) ОД ПРАВНИХ ЛИЦА 

  

14,562,165.004 
  

  

14,562,165.00 

713000 
ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 

 

 

29,081,697.84 
  29,081,698.79 

714430 

КОМУНАЛНА ТАКСА ЗА КОРИШЋЕЊЕ 
РЕКЛАМНИХ ПАНОА,УКЉУЧУЈУЋИ И 
ИСТИЦАЊЕ И ИСПИСИВАЊЕ ФИРМЕ ВАН 
ПОСЛОВНОГ ПРОСТОРА НА ОБЈЕКТИМ А И 
ПРОСТОРИМА КОЈИ ПРИПАДАЈУ ЈЕДИНИЦИ 
ЛОКАЛНЕ САМОУУПРАВЕ(КОЛОВОЗИ , 

ТРОТОАРИ,БАНДЕРИ СЛ. 

 

 

 
3,500,000.00   

 

 

 
3,500,000.00 

714000 
ПОРЕЗИ НА ДОБРА И УСЛУГЕ 

 

 

3,500,000.00 

 

  

 

3,500,000.00 

 

716000 ДРУГИ ПОРЕЗ    0,00 

732150 
ТЕКУЋЕ ДОНАЦИЈЕ ОД МЕЂУНАРОДНИХ 
ОРГАНИЗАЦИЈА У КОРИСТ НИВОА ОПШТИНЕ 

 

 

 

48,494,199.05 
 

 

48,494,199.05 

732000 
ТЕКУЋЕ ДОНАЦИЈЕ ОД МЕЂУНАРОДНИХ 
ОРГАНИЗАЦИЈА 

 

 

 

48,494,199.05 
 

 

48,494,199.050 

733157 
ТЕКУЋИ  ТРАНСФЕРИ ОД ДР. Н. ВЛ. У КОР. 
НИВ. ОП. 

27,960,000.00 
  

27,960,000.00 

733157 
ТЕКУЋИ  ТРАНСФЕРИ ОД ДР. Н. ВЛ. У КОР. 
НИВ. ОП 

24,000,000.00 
  

24,000,000.00 

733000 
ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ 

 

 

51,960,000.00 
  

 

51,960,000.00 

741150 КАМАТЕ НА СРЕДСТВА БУЏЕТА ОПШТИНА 100,000.00   100,000.00 

741531 

КОМУНАЛНЕ ТАКСЕ  ЗА КОРИШЋЕЊЕ 
ПРОСТОРА НА ЈАВНИМ ПОВРШИНАМА ИЛИ 
ИСПРЕД ПРОСТОРА У ПОСЛОВНЕ 
СВРХЕ,ОСИМ РАДИ ПРОДАЈЕ ШТАМПЕ.,КЊИГА 
И ДРУГИХ ПУБЛИКАЦИЈА,ПРОИЗВОДА СТАРИХ 
И УМЕТНЧКИХ  

ЗАНАТА И ДОМАЋЕ РАДИНОСТИ 

34,200,000.00   34,200,000.00 



 
 
 
 
 
Страна 10  Број 60                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        25. јун 2018. године 
 

 
 

 

741533 

КОМУНАЛНЕ ТАКСЕ ЗА КОРИШЋЕЊЕ 
СЛОБОДНИХ  

ПОВРШИНА ЗА КАМПОВЕ,ПОСТАВЉАЊЕ 
ШАТОРА 

ИЛИ ДРУГЕ ОБЛИКЕ  ПРИВРЕМЕНОГ 
КОРИШЋЕЊА 

100,000.00   100,000.00 

741535 

КОМУНАЛНА ТАКСА ЗА ЗАУЗЕЋЕ ЈАВНЕ 
ПОВШИНЕ 

ГРАЂЕВИНСКИМ МАТЕРЈАЛОМ    

100,000.00   100,000.00 

741000 
ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 

 
34,500,000.00   34,500,000.00 

742250 ТАКСЕ У КОРИСТ НИВОА ОПШТИНЕ 100,000,00   100,000,00 

742000 
ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА 

 
100,000.00   100,000.00 

743350 
ПРИХ. ОД НОВ. КАЗНИ ЗА ПРЕКР. У КОР. НИВ. 
ОПШТИНА 

200,000.00   200,000.00 

743000 
НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА ИМОВИНСКА 
КОРИСТ 

200,000.00   200,000.00 

745150 
МЕШОВИТИ И НЕОДР. ПРИХ. У КОРИСТ НИВОА 
ОПШТИНА 

500,000.00 
  

500,000.00 

745000 
МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ 

 

 

500,000.00 
  

 

500,000.00 

772110 
МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ 
РАСХОДА ИЗ ПРЕТХОДНЕ ГОДИНЕ 

 

350,000.00 

 

  

 

350,000.00 

 

772000 
МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ 
РАСХОДА ИЗ ПРЕТХОДНЕ ГОДИНЕ 

 

350,000.00 
  

 

350,000.00 

 
Укупно: 

 
165,291,698.79 48,494,199.05 13,747,574.16 227,533,472.00 

 
 

Члан 10. 
Мења се и гласи:  
                                                                                „Члан 10 
 

 
 

  

РАСХОДИ И ИЗДАЦИ БУЏЕТА ПО ОСНОВНИМ НАМЕНАМА 

Економ. 
клас. 

Опис 
Средства 
из буџета 

01 

 
 

Извор 
06 

 
 

Извор 
13-15 

06 

Укупна 
средства 

Структура 
У% 

1 2 3 4 4 5 6 

411 
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ 
ЗАПОСЛЕНИХ 

45,443,583.00 
  

45,443,583.00 19.97 

412 
СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 
ПОСЛОДАВЦА 

8,134,401.00 
  

8,134,401.00 3.58 

413 НАКНАДЕ У НАТУРИ 133,000.00   133,000.00 0,06 

414 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 1,280,000.00   1,280,000.00 0,56 

415 НАКНАДЕ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 1,280,000.00   1,280,000.00 0,56 

416 ЈУБИЛАРНЕ НАГРАДЕ 375,000.00   375,000.00 0,16 

41 
РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 
 

56,645,984.00 
  

56,645,984.00  

421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 7,653,985.00 120,872.14 3,779,142.86 11,554,000.00 5,08 

422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 1,150,694.00 271,674.00  1,422,368.00 0,63 



 

 
 
 
 
 
25. јун 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 60  Страна 11 
 

 
 

 

423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 36,502,526.79 3,782,406.23 3,523,794.98 43,808,728.00 19,25 

424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 3,352,190.00 295,747.00  3,647,937.00 1,60 

425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 3,400,000.00 0,00 1,250,000.00 4,650,000.00 2,04 

426 МАТЕРИЈАЛ 4,136,535.00 110,692.00 700,000.00 4,947,227.00 2,17 

42 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБЕ 
 

56,195,930.79 
 

 
 

4,581,391.37 

 

9,252,937.84 70,030,260.00 

 70,030,260.00 
 

 
70,030,260.00 

 
. 

441 ОТПЛАТА ДОМАЋИХ КАМАТА 50,000.00   50,000.00 0,02 

444 КУРСНЕ РАЗЛИКЕ 50,000.00   50,000.00 0,02 

44 
ОТПЛАТА КАМАТА И ПРАТЕЋИ 
ТРОШКОВИ ЗАДУЖИВАЊА 
 

100,000.00 
  

100,000.00  

463 
ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА 
ВЛАСТИ 

3,250,000.00 
 750,000.00 

4,000,000.00 1,76 

465 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНФЕРИ 5,850,000.00   5,850,000.00 2,57 

46 
ДОНАЦИЈЕ, ДОТАЦИЈЕ И 
ТРАНСФЕРИ 
 

 
9,100,000.00 

  
750,000.00 9,850,000.00  

472 
НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ 
ИЗ БУЏЕТА 

      
1,200,000.00 

  
1,200,000.00 0,53 

47 
СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ И 
СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 
 

1,200,000.00 
  

1,200,000.00  

481 
ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

4,733,000.00 
 597,000.00 

5,330,000.00 2,34 

482 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ И КАЗНЕ  50,000.00   50,000.00 0,02 

483 
НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО 
РЕШЕЊУ СУДОВА 

150,000.00 
  

150,000.00 0,07 

484 
НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ 
ШТЕТУ 

50,000.00 
  

50,000.00 0,02 

48 
ОСТАЛИ РАСХОДИ 
 

4,983,000.00 
  

597,000.00 
 

5,580,000.00 
 

499 СРЕДСТВА РЕЗЕРВИ - СТАЛНА 670,000.00   670,000.00  

 СРЕДСТВА РЕЗЕРВИ - ТЕКУЋА 2,892,000.00   2,892,000.00  

49 РЕЗЕРВЕ 3,562,000.00   3,562,000.00 1,57 

511   ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 32,304,784.00 43,912,807.,68 3,147,636.32 79,365,228.00 34,88 

512 МАШИНЕ И ОПРЕМА 500,000.00   500,000.00 0,22 

513 ОСТАЛА ОСНОВНА СРЕДСТВА 500,000.00   500,000.00 0,22 

515 ОСТАЛА ОСНОВНА СРЕДСТВА 200,000.00   200,000.00 0,09 

51 
ОСНОВНА СРЕДСТВА 
 

 
 

43,912,807.68 3,147,636.32 80,565,228.00 
 

 
 

 1 

 

Укупно: 

 
 

165,291,698.79 48,494,199.05 13,747,574.16 227,533,472.00 100,00  

 
 

II ПОСЕБАН ДЕО 
 

Члан 11. 
Мења се и гласи:  

„Члан 11 
 

Укупни расходи и издаци, у износу од 227,533,472.00 динара, финансирани из свих извора 
финансирања распоређују се по корисницима и врстама расхода и издатака, и то: 

 
 

     



 
 
 
 
 
Страна 12  Број 60                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        25. јун 2018. године 
 

 
 

 

 
Раздео 

 

 
 
 
Функ.к

л. 
 

 
 

Програм
ска 

клас. 

 
Економ. 

клас. 
 

 
 
 
Позиција 
 

Опис 

Средства 
из 

буџета 
01 

Извор 
06 

Сре
дства из 

Осталих 
Извора 
13-15 

Укупно 

 
 
 

 

1 
  

 
 

 
СКУПШТИНА ГОЦК 
 

    
 

 111     
Извршни и законодавни 
органи 

         

 
 2101 

 
 

 
ПРОГРАМ16:Политички 
систем локалне самоуправе 

    
 

 

 
2101-

0001 
 

 

 
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: 
Функционисање скупштине 

    

 

 
  

411 
1 

 
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И 
НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 

3,480,023.00   3,480,023.00 
1,52 

 
  

412 
2 

 
СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ 
НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 

622,924.00   622,924.00 
0,27 

 
  

414 
3 

 
СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА 
ЗАПОСЛЕНИМА 

180,000.00   180,000.00 
0,07 

 
  

415 
4 

 
НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА 
ЗАПОСЛЕНЕ 

70,000.00   70,000.00 
0,03 

   416 5  ЈУБИЛАРНЕ НАГРАДЕ 75,000.00   75,000.00 0,03 

   422 6  ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 200,000.00   200,000.00 0,08 

   423 7  УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 13,000,000.00   13,000,000.00 5,71 

   426 8  МАТЕРИЈАЛ 50,000.00   50,000.00 0,02 

 
  

465 
9 

 
ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ 
ИТРАНСФЕРИ 

600,000.00   600,000.00 
0,26 

 
  

 
 

 
Извори финансирања за 
2101-0001 

    
 

     01  Приходи из буџета 18,277,947.00   18,277,947.00  

Укупно за 
програм. 

актив. 

  
 

 
0001 

Функционисање 
скупштине 

18,277,947.00   18,277,947.00 
 

8,03 

Укупно за 
функ. кл. 

 

111 

 

 

 

 
Извршни и законодавни 
органи 

18,277,947.00   18,277,947.00 

 

8,03 

Укупно за 
програм  

 

2101  

 

 
ПРОГРАМ 16: Политички 
систем локалне 
самоуправе 

 
18,277,947.00 

  

 
18,277,947.00 

 
8,03 

Укупно за 

раздео 
  

 
 

1 СКУПШТИНА 18,277,947.00 -  18,277,947.00 
  

8,27 

 
Раздео 

 

 
 
 
Функ.к

л. 
 

 
 

Програм
ска 

клас. 

 
Економ. 

клас. 
 

 
 
 
Позиција 
 

Опис 
Опис 

 

Средства 
из 

буџета 
01 

Извор 
06 

Сре
дства из 

Осталих 
извора 

 
 

13-15 

Укупно 

 

 
Стрикту

ра 
У % 

 

2 

  
  

 ПРЕДСЕДНИК ГОЦК 
 

   
 

 

 

. 111     
Извршни и законодавни 
органи 

         

  2101   
 ПРОГРАМ 16: Политучки 

систем локалне самоуправе 
     

  2101-
0002 

  
 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: 

Функционисање извршних 
органа 

    
 

 
  

411 10 
 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И 

НАКНАДЕ  ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 
3,242,496.00   3,242,496.00 

1,42 

 
  

412 11 
 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ 

НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 
580,407.00   580,407.00 

 

0,25 

   
414 12 

 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА 
ЗАПОСЛЕНИМА 

100,000.00   100,000.00 
0,04 

   
415 13 

 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА 
ЗАПОСЛЕНЕ 

60,000.00   60,000.00 
0,02 

   
422 14 

 
ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 100,000.00   100,000.00 

0,04 



 

 
 
 
 
 
25. јун 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 60  Страна 13 
 

 
 

 

   423 15  УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 700,000.00   700,000.00 0,30 

   426 16  МАТЕРИЈАЛ 50,000.00   50,000.00 0,02 

 
  

465 17 
 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ 

ИТРАНСФЕРИ 
550,000.00   550,000.00 

0,24 

 
  

  
 Извори финансирања за 

2101-0002 
    

 

     01 Приходи из буџета 5,382,903.00   5,382,903.00  

Укупно  

за 
програм.а

ктив. 

 

0002   

 

Функционисање 
извршних органа 

5,382,903.00   5,382,903.00 

 

Укупно за 
функ. Кл. 

 

111 

 
   

Извршни и законодавни 
органи 

5,382,903.00   5,382,903.00 
 

2,44 

Укуп. За 
програм  

 
2101    

ПРОГРАМ 16: Политички 

систем локалне 
самоуправе 

5,382,903.00   5,382,903.00 
                       

2,44 

Укупно за 
раздео 

 
   2 ПРЕДСЕДНИК 5,382,903.00   5,382,903.00 

2,44 

 
Раздео 

 

 
 
 
Функ.к

л. 
 

 
 

Програм
ска 

клас. 

 
Економ. 

клас. 
 

 
 
 
Позиција 
 

Опис 
Опис 

 

Средства 
из 

буџета 
01 

Извор 
06 

Сре
дства из 

Осталих 
извора 

Укупно 

 
 

Стрикту
ра 

У % 

 

3 

  
 

 
3 

 
ВЕЋЕ  ГОЦК 

 
        

 

 111     
Извршни и законодавни 
органи 

         

  2101    
ПРОГРАМ  16: : Политички 
систем локалне самоуправе 

     

  

0002  

 

 
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: 
Функционисање извршних 
органа 

    

 

   
411 

18 
 

ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И 
НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 

6,264,849.00   6,264,849.00 
 

275 

    

412 

 

19 
 

СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ 
НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 

1,121,408.00   1,121,408.00 
 

0,49 

   413 19/1  НАКНАДЕ У НАТУРИ 28,000.00   28,000.00 0,01 

   
414 

20 
 

СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА 
ЗАПОСЛЕНИМА 

300,000.00   300,000.00 
 

0,13 

   
415 

21 
 

НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА 
ЗАПОСЛЕНЕ 

150,000.00   150,000.00 
 

0,06 

   422 22  ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 100,000.00   100,000.00 0,04 

   423 23  УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 8,900,000.00   8,900,000.00 3,91 

   426 24  МАТЕРИЈАЛ 50,000.00   50,000.00 0,02 

   
465 

25 
 

ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ 
ИТРАНСФЕРИ 

1,000,000.00   1,000,000.00 
0,43 

   
 

 
 

Извори финансирања за 
2101-0002 

    
 

     01 Приходи из буџета 17,914,257.00   17,914,257.00  

 
 

0002  
 

 
Функционисање 
извршних органа 

17,914,257.00 
 
 

 
 17,914,257.00 

 

7,87 

 
 

111 

 
 

 
 

Извршни и законодавни 
органи 

17,914,257.00 
   

 17,914,257.00 
 

7,22 

 
 

2101  
 

 
ПРОГРАМ16-Политучки 
систем локалне 
самоуправе 

17,914,257.00 

  
 17,914,257.00 

 

7,22 

 

  

 

 

3 ВЕЋЕ   ГОЦК 17,914,257.00 -  17,914,257.00 

 



 
 
 
 
 
Страна 14  Број 60                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        25. јун 2018. године 
 

 
 

 

Раздео 

 
 
 
Функ.к

л. 
 

 
 

Програм
ска 

клас. 

 
Економ. 

клас. 
 

 
 
 
Позиција 
 

Опис 
Опис 

 

Средства 
из 

буџета 
01 

Извор 
06 

Сре
дства из 

Осталих 
Извора 
13-15 

Укупно 

 

 
Структу

ра 
У % 

 

4 

  
 

 
 

УПРАВА  ГОЦК 
 

    
 

 130     Опште услуге      

  0602    
ПРОГРАМ:15  Опште услуге  
Локалне самоуправе 

     

 

 0602-
0001  

 

 

ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: 
Функционисање локалне 
самоуправе и градских 
општина 

    

 

 

  

411 

 

26  
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И 
НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 

32,456,215.00   32,456,215.00 

 

14,26 

 
   

412 

 

27 
 

СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ 
НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 

5,809,662.00   5,809,662.00 
2,55 

   413 28  НАКНАДЕ У НАТУРИ 105,000.00   105,000.00 0,04 

 
  

414 
29 

 
СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА 
ЗАПОСЛЕНИМА 

700,000.00   700,000.00 
0,30 

 
  

415 
30 

 
НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА 
ЗАПОСЛЕНЕ 

1,000,000.00   1,000,000.00 
0,43 

   416 31  ЈУБИЛАРНЕ НАГРАДЕ 300,000.00   300,000.00 0,13 

 
   

421 

32 
 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 6,770,000.00  

 

3,500,000.00 
10,270,000.00 

 

4,51 

   422 33  ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 700,000.00   700,000.00 0,30 

   423 34  УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 9,049,572.79 . 500,427.21 9,550,000.00 4,19 

 
  

424 
35 

 
СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ 
УСЛУГЕ 

3,300,000.00   3,300,000.00 
1,45 

 
  

425 
36 

 
ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И 
ОДРЖАВАЊЕ 

900,000.00  500,000.00 1,400,000.00 
0,61 

   426 37  МАТЕРИЈАЛ 3,100,000.00  500,000.00 3,600,000.00 1,58 

 
  

441 
38 

 
ОТПЛАТА ДОМАЋИХ 
КАМАТА 

50,000.00   50,000.00 
0,02 

   444 39  КУРСНЕ РАЗЛИКЕ 50,000.00   50,000.00 0,02 

 
  

465 
40 

 
ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И 
ТРАНСФЕРИ 

3,700,000.00   3,700,000.00 
1,62 

 
  

482 
41 

 
ПОРЕЗИ,ОБАВЕЗНЕ 
ТАКСЕ,КАЗНЕ И ПЕНАЛИ 

50,000.00   50,000.00 
0,02 

 
  

483 
42 

 
НОВЧАНЕ КАЗНЕ И 
ПЕНАЛИ 

150,000.00   150,000.00 
0,06 

 

  

484 

  

43 
 

НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА 
ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ 
НАСТАЛУ УСЛЕД 
ЕЛЕМЕНТАРНИХ 
НЕПОГОДА 

50,000.00   50,000.00 

 

0,02 

   512 44  МАШИНЕ И ОПРЕМА 500,000.00   500,000.00 0,22 

 
  

513 
45 

 
ОСТАЛЕ НЕКРЕТНИНЕ И 
ОПРЕМА 

500,000.00   500,000.00 
0,22 

 
  

515 
46 

 
НЕМАТЕРИЈАЛНА 
ИМОВИНА 

200,000.00   200,000.00 
0,08 

 
  

 
 

 
Извори финансирања 602-
0001 

    
 

     01  Приходи из буџета 69,440,449.79   74,440,877.00  

 
  

 
 

13 
Нераспоређен вишак 
прихода из ранијих година 

  5,000,427.21  
 

Укупно  

за 
програм.а

ктив. 

 

  

 

0001 
Функционисање локалне 
самоуправе и градских 
општина 

69,440,449,79  5,000,427,21 74,440,877.00 

 

32,72 

Укупно 

за функ. 

клас. 

 

 

 

130 
  

 

 Опште услуге 69,440,449,79  5,000,427,21 74,440,877.00 

 

 
32,72 

mailto:ODR@AVAWE


 

 
 
 
 
 
25. јун 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 60  Страна 15 
 

 
 

 

Укуп. за 
програм  

 
0602  

 
 

ПРОГРАМ:15  Опште 
услуге  Локалне 
самоуправе 

69,440,449,79  5,000,427,21 74,440,877.00 
32,72 

4            

 
 

160   
 

 
Опште јавне услуге 
некласификоване на 
другом месту 

    
 

 
 

0602-
0009 

 
 

 
ПРОГРАМСКА 
АКТИВНОСТ: Текуће 
буџетске резерве 

    
 

 
 

 499 
47 

 
ТЕКУЋА БУЏЕТСКА 
РЕЗЕРВА 

2,892,000.00   2,892,000.00 
1,27 

 
 

  
 

 
Извор финансирања за 
602-0009 

    
 

     01 Приходи из буџета 2,892,000.00   2,892,000.00  

Укупно  

за 
програм.а

ктив 

 

0009  

 

 Текуће буџетске резерве 2,892,000.00   2,892,000.00 

 

1,27 

            

 
 

0602-
0010 

 
 

 
ПРОГРАМСКА 
АКТИВНОСТ: Стална 
буџетска резерва  

    
 

 
 

 499 
48 

 
СТАЛНА БУЏЕТСКА 

РЕЗЕРВА 
670,000.00   670,000.00 

0,29 

 
 

  
 

 
Извор финансирања за 
602-0010 

    
 

     01 Приходи из буџета 670,000.00   670,000.00  

Укупно  

за 
програм.а

ктив 

 

0010  

 

 
Стална буџетска 

резерва 
670,000.00   670,000.00 

 

  0,29 

Укупно за 
функ 

класиф. 

 

160   
 

 
Опште јавне услуге 
некласификоване на 
другом месту 

3,562,000.00   3,562,000.00 
 

1,57 

Укуп. за 
програм  

 
0602  

 
 

ПРОГРАМ:15  Опште 
услуге  Локалне 
самоуправе 

3,562,000.00   3,562,000.00 
 

1,57 

4                

 630     ВОДОСНАБДЕВАЊЕ      

 
 

1102  
 

 
ПРОГРАМ: 2 Комунална 
делатност 

    
 

 

 

1102-
0008 

 

 

 

ПРОГРАМСКА 
АКТИВНОСТ: Управљање 
и 

снадбевање водом за 
пиће 

    

 

 
   

425 

 

49 
 

TEKУЋЕ ПОПРАВКЕ И 
ОДРЖАВАЊЕ 

2,250,000.00  750,000.00 3,000,000.00 
1,31 

  

 
  

 
 

 
Извор финансирања 1102-
0008 

 
 

 
  

     01 Приходи из буџета 2,250,00000   2,250,000.00  

 
  

 
 

13 
Нераспоређен вишак 
прихода из ранијих година 

 
 

750,000.00 

 

750,000.00 

 

Укупно за 
програм. 

актив. 

  

 

 

0008 

Управљање и 

снадбевање водом за 
пиће 

2,250,000.00  750,000.00 3,000,000.00 

 

 
1,31 

Укупно за  

Функ.клас
иф. 

  

 

 

630 Водоснадбеваље 2,250,000.00  750,000.00 3,000,000.00 

 

1,31 

Укуп. за 
програм  

 
1102  

 
 

ПРОГРАМ: 2 Комунална 
делатност 

2,250,000.00  750,000.00 3,000,000.00 
1,31 

4            

. 
810  

 
 

810 
Услуге рекреације и 
спорта 

        
 

 
 

1301  
 

 
ПРОГРАМ:14  Развој 
спорта и омладине 

    
 



 
 
 
 
 
Страна 16  Број 60                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        25. јун 2018. године 
 

 
 

 

 

 

1301-
0001 

 

 

 

ПРОГРАМСКА 
АКТИВНОСТ: Подршка 
локалним спортским 
организацијама, 
удружењима и савезима 

  
 

 
 

 

 

   423 50    УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 457,000.00  200,000.00 657,000.00 0,29 

   426 51    МАТЕРЈАЛ 128,000.00   128,000.00 0,05 

 
 

 481 52  
 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ                 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 
2,413,000.00  597,000.00 3,010,000.00 

1,36 

 
  

 
 

 
Извори финансирања 1301-
0001 

    
 

     01 Приходи из буџета 2,998,000.00   3,795,000.00  

 
  

 
 

13 
Нераспоређен вишак 
прихода из ранијих година 

  797,000.00  
 

Укупно за 
програм. 

актив. 

 

0001  

 

 

Подршка локалним 
спортским 
организацијама, 
удружењима и савезима 

2,998,000.00  797,000.00 3,795,000.00 

 

1,73 

Укупно за 
функ. кл. 

  
 

 
810 

Услуге рекреације и 
спорта 

2,998,000.00  797,000.00 3,795,000.00 
 

1,73 

Укуп. за 
програм  

 
1301  

 
 

ПРОГРАМ: 14  Развој спорта 
и омладине 

2,998,000.00  797,000.00 3,795,000.00 
 

1,73 

4            

 
830  

 
 

 
УСЛУГЕ ЕМИТОВАЊЕ И 
ИЗДАВАШТВА 

    
 

 
 1201 

  
 

 
ПРОГРАМ 13: РАЗВОЈ  
КУЛТУРЕ И 
ИНФОРМИСАЊА 

    
 

 

 1201-
0004 

 

 

 

ПРОГРАМСКА 
АКТИВНОСТ:Остваривањ
е и унапређење јавног 
интереса у области јавног 
информисања 

    

 

830   423 53  УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1,960,000.00  300,000.00 2,260,000.00 0,99 

 
  

481 
54 

 
ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

240,000.00   240,000.00 
0,10 

 

  

 

 

 
Извори финансирања 1201-
0004 

    

 

     01 Приходи из бу џета 2,200,000.00   2,500,000.00 1,10 

 
  

 
 

13 
Нераспоређен вишак 
прихода из ранијих година 

  300,000.00  
 

Укупно за 
програм. 

актив. 

  

0004  

 

 

Остваривање и 
унапређење јавног 
интереса у области јавног 
информисања 

2,200,000.00  300,000.00 2,500,000.00 

 

1,10 

Укупно за 
функ. кл 

  
 

 
830 

Услуге информисања и 
издаваштва 

2,200,000.00  300,000.00 2,500,000.00 
 

1,10 

Укуп. за 
програм  

 
1201  

 
 

ПРОГРАМ: 13 Развој културе 
и информисње 

2,200,000.00  300,000.00 2,500,000.00 
1,10 

4            

070      
 
СОЦИЈАЛНА ПОМОЋ 

         

  0901    
ПРОГРАМ: 11  СОЦИЈАЛНА И 
ДЕЧЈА ЗАШТИТА 

     

  0901-
0001 

 
 

 
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: 
Једнократне помоћи и други 
облици помоћи.   

    
 

070   
463 

55 
 

ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ 
НИВОИМА ВЛАСТИ 

3,250,000.00 
 

 
750,000.00 4,000,000.00 

 

1,75 

    

472 

  

56 
 

НАКНАДЕЗА СОЦИЈАЛНУ 
ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 

1,000,000.00   1,000,000.00 
 

0,43 

   
 

 
 

Извори финансирања за 
главу 0901-0001 

    
 

     01 Приходи из буџета 4,250,000.00   4,250,000.00  

   
 

 
13 

Нераспоређен вишак 
прихода из ранијих година 

  750,000.00  
 

Укупно  

за 
програм.а

ктив. 

 

0001  

 

 
Једнократне помоћи и 
други облици помоћи   

4,250,000.00  750,000.00 5,000,000.00 

 

 
2,20 



 

 
 
 
 
 
25. јун 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 60  Страна 17 
 

 
 

 

Укупно за 
функ. кл. 

  
 

 
070 СОЦИЈАЛНА ПОМОЋ 4,250,000.00  750,000.00 5,000,000.00 

 

2,20 

4            

 
 

010     БОЛЕСТ И ИНВЛИДНОСТ      

  0901    
ПРОГРАМ: 11  СОЦИЈАЛНА И 
ДЕЧЈА ЗАШТИТА 

     

  0901-
0008 

 
 

 
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: 
ПОДРШКА ОСОБА СА 
ИНВАЛИДИТЕТОМ 

    
 

    

472 

 

57 
 

НАКНАДЕЗА СОЦИЈАЛНУ 
ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 

200,000.00   200,000.00 
0,08 

    

481 

 

58 
 

ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

200.000.00   200,000.00 
0,08 

   
 

 
 

Извори финансирања за 
главу 0901-0008 

    
 

     01 Приходи из буџета 400,000.00   400,000.00  

Укупно  

за 
програм.а

ктив. 

 

0008  

 

 
Подршка особа са 
инвалидитетом 

400,000.00   400,000.00 

 

0,18 

Укупно за 
функ. кл. 

  
 

 
010 БОЛЕСТ И ИНВЛИДНОСТ 400,000.00   400,000.00 

 

0,18 

Укуп. за 
програм  

 
0901  

 
 

ПРОГРАМ: 11  
СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА 
ЗАШТИТА 

4,650,000.00  750,000.00 5,400,000.00 
 

4            

 820     УСЛУГЕ КУЛТУРЕ      

 
 1201 

 
 

 
 

ПРОГРАМ 13: РАЗВОЈ  
КУЛТУРЕ И 
ИНФОРМИСАЊА 

    
 

 
 

1201-
П001 

 
 

 
П001-НЕГОВАЊЕ 
ТРАДИЦИЈА И ОБИЧАЈА  
ГОЦК 

    
 

   423 59  УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 975,000.00  300,000.00 1,275,000.00 0,56 

   426 60  МАТЕРИЈАЛ 45,000.00   45,000.00 0,02 

 
 

 
 

481 

 

61 
 

ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

150,000.00  597,000.00 150,000.00 
0,06 

 

 

 

  

  

 

 

Извор финансирања за 
1201-П001 

    

 

     01 Приходи из буџета 1.170,000.00   1,470,000.00  

 
 

  
 

13 
Нераспоређен вишак 
прихода из ранијих година 

  300,000.00  
 

Укупно 

за пројек. 

 
П001  

 
 

Неговање традиције и 
обичаја 

1,170,000.00  300,000.00 1,470,000.00 
 

 

Укупно за 
функ. кл 

 

820 
  

 
 УСЛУГЕ КУЛТУРЕ     

 

Укупно за 
програм) 

 
1201  

 
 

ПРОГРАМ 13 –Развој 
културе и информисања 

1,170,000.00  300,000.00 1,470,000.00 
 

 

4            

 

 

 

820 
    УСЛУГЕ КУЛТУРЕ      

 

 
 1201 

 
 

 
 

ПРОГРАМ 13: РАЗВОЈ  
КУЛТУРЕ И 
ИНФОРМИСАЊА 

    
 

 

 
1201-
П002 

 

   

П002–  Развој и 
афирмација културно 
поетких манифестација  
на терторији ГО Црвени 
Крст. 

    

 

   423 62  УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 50,000.00   50,000.00 0,02 

 
 

 481 63  
ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

400,000.00   400,000.00 
0,17 

 
 

    
Извор финансирања за 
1201-П002 

    
 

     01 Приходи из буџета 450,000.00   450,000.00  



 
 
 
 
 
Страна 18  Број 60                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        25. јун 2018. године 
 

 
 

 

Укупно  

за 
пројекат 

 

 

П002 
   

–  Развој и афирмација 
културно поетких 
манифестација  на 
терторији ГО Црвени 
Крст. 

450,000.00   450,000.00 

 

 

Укупно за 
функ. кл 

 

820 
    УСЛУГЕ КУЛТУРЕ 450,000.00   450,000.00 

 

 

Укуп. За 
програм  

 
1201    

ПРОГРАМ 13 – Развој 
културе и информисања 

450,000.00   450,000.00 
 

 

4            

 

 

 

473 
      ТУРИЗАМ     

 

 
 1502 

 
 

 
 

ПРОГРАМ 4:РАЗВОЈ 
ТУРИЗАМА 

    
 

 

 
1502-
П003 

 

   

П003–  Развој и 
афирмација туризма 
кроз манифестације на 
територији ГО Црвени 
Крст. 

    

 

            

   423 64  УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 80,000.00   80,000.00 0,03 

 
 

 481 65  
ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ                 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 
530,000.00   530,000.00 

0,23 

 
 

    
Извор финансирања за 

1502-П003 
    

 

     01 Приходи из буџета 610,000.00   610,000.00  

Укупно  

за 
пројекат. 

 

П003    

–  Развој и афирмација 
туризма кроз 
манифестације на 
територији ГО Црвени 
Крст.. 

610,000.00   610,000.00 

 

 

     473 ТУРИЗАМ 610,000.00   610,000.00  

Укуп. За 
програм  

 
1502    

ПРОГРАМ 4-Развој 
туризма 

610,000.00   610,000.00 
0,27 

4            

 

 

 

620 
    Развој заједнице     

 

  0602    
ПРОГРАМ:15  Опште услуге  
Локалне самоуправе 

     

  

602-
П004 

 

 

 

П004-Пројекат домови 
културе, као и места за 
окупљање и дружење 
домови културе,спортски 
терени и паркови као и 
места за окупљање и 
дружења становништва у 
месним заједницама 

    

 

   

421 

66 

 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 800,000.00  100,000.00 900,000.00 

0,39 

   423 67  УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 200,000.00   200,000.00 0,08 

   
425 

68 
 

 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И 
ОДРЖАВАЊЕ 

250,000.00   250,000.00 
0,11 

   
426 

69 
  МАТЕРИЈАЛ 700,000.00  200,000.00 900,000.00 

0,39 

   
 

 
 

Извор финансирања за 602-
П004 

    
 

   
 

 
01  Приходи из буџета 1.950.,000.00   2,250,000.00 

0,99 

   
 

 
13 

Нераспоређен вишак 
прихода из ранијих година 

  300,000.00  
 

Укупно  

за 
пројекат. 

 

П004  

 

 

Пројекат домови 

културе, као и места за 
окупљање и дружење 
домови 
културе,спортски 
терени и паркови као и 
места за окупљање и 
дружења становништва 
у месним заједницама 

1.950.,000.00  300,000.00 2,250,000.00 

 

 
0,99 

Укупно за 
функ. кл. 

  
 

 
620 Развој заједниц 1.950.,000.00  300,000.00 2,250,000.00 

 

1,02 



 

 
 
 
 
 
25. јун 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 60  Страна 19 
 

 
 

 

Укуп. за 
програм 
(ПА+ПЈ) 

 0602 
 

 
 

ПРОГРАМ:15Локалана 
смоуправа 

1.950.,000.00  300,000.00 2,250,000.00 
 

1,02 

4            

 474    474 
Вишенаменски  развојни 
пројекти 

     

  0602    
ПРОГРАМ:15  Опште услуге  
Локалне самоуправе“ 

     

 

 

 0602-
П005  

 
 

П005 „Туризам и традиција-
развојно,забавно и 
атрактивно“ 

    
 

   421 70  СТАЛНИ ТРОШКОВИ 59,085.00 43,422.10 149,492.90 252,000.00 0,11 

 

  

423 

71 

 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 

 

471,057.00 

 

1,816,413.00 724,360.00 3,011,830.00 

1,32 

   424 72  
СПЕЦИЈАЛИЗОВАНИ 
УГОВОРИ 

44,450.00 251,885.00  296,335.00 013 

   426 73  МАТЕРИЈАЛ 373.00 2,116.00  2,489.00 0,06 

   511 74  
ЗГРАДЕ И ГРAЂЕВИНСКИ 
ОБЈЕКТИ 

16,080,381.00 19,974,525.68 3,147,636.32 39,202,543.00 17,22 

      
Извор финансирања за 602-
П005 

     

     01 Приходи из буџета 16,655.,346.00   16,655,346.00  

     06 
Донације међународних 
организација 

 22,088,361.78  22,088,361.78  

     15 
Неутрошена средства 
донације из ранијих година 

  4,021,489.22 4,021,489.22  

Укипно  

пројекат 

 П006 
 

 
 

„Туризам и традиција-
развојно,забавно и 
атрактивно“ 

16,655,346.00 22,088,361.78 4,021,489.22 42,765,197.00 
 

Укупно за 
функ. кл. 

  
 

 
474 

Вишенаменски развојни 
пројекти 

16,655,346.00 22,088,361.78 4,021,489.22 42,765,197.00 
 
 

Укуп. за 
програм  

 0602 
 

 
 

ПРОГРАМ:15Локалана 
смоуправа 

16,655,346.00 22,088,361.78 4,021,489.22 42,765,197.00 
 

Фун 

Клсиф. 

  
 

 
474 

Вишенаменски развојни 
пројекти 

    
 

 
 0602 

 
 

 
ПРОГРАМ  15- ПРОГРАМ:15  
Опште услуге  Локалне 
самоуправе 

    
 

 

 

 П006 
 

 
 

П006 „Улагаље у здравље и 
просперитет младих у 
Бугарско – Српском региону 

    
 

474   421 75  СТАЛНИ ТРОШКОВИ 24,900.00 77,450.04 29,649.96 132,000.00 0,05 

474   422 76  ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 50,694.00 271,674.00  322,368.00 0,14 

474   423 77  УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 659,897.00 1,965,993.23 1,499,007.77 4,124,898.00                                                 1,81 

474   424 78  
СПЕЦИЈАЛИЗОВАНИ 
УГОВОРИ 

7,740.00 43,862.00  51,602.00 0,02 

474   426 79  МАТЕРИЈАЛ 13,162.00 108,576.00  121,738.00 0,05 

474   511 80  
ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ 
ОБЈЕКТИ 

16,224,403.00 23,938,282.00  40,162,685.00 18,26 

      
Извор финансирања за 602-
П006 

     

     01 Приходи из буџета 16,980,796.00   16,980,796.00  

     06 
Донације међународних 
организација 

   26,405,837.27  

     15 
Неутрошена средства 
донације из ранијих година 

  1,528,657.73 1,528,657,73  

Укупно 

за 
пројекат 

 П006 

 

 

 

„Улагање у здравље и 
просперитет младих у 
Бугарско – Српском 
региону“ 

16,980,796.00 26,405,837.27 1,528,657.73 
 

44.915.291.00 

 
 

Укупно за 
функ. кл. 

  
 

 
474 

Вишенаменски развојни  
пројекти 

16,980,796.00 26,405,837.27 1,528,657.73 
 

44.915.291.00 

 

Укуп. за 
програм  

 0602 
 

 
 

ПРОГРАМ:15Локалана 
смоуправа 

16,980,796.00 26,405,837.27 1,528,657.73 
 

44.915.291.00 

 

4            

. 
860  

 
 

 
Рекреација,спорт,култура и 
вере,некласификоване на 
другом месту 

    
 

  0602    
ПРОГРАМ:15  Опште услуге  
Локалне самоуправе 

     



 
 
 
 
 
Страна 20  Број 60                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        25. јун 2018. године 
 

 
 

 

 

 

 0602-
П007  

 

 

 П007„Финансисирање 
пројекта удружење 
грађананекласификовани на 
другом месту .“ 

    

 

   
481 

81 
 

 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА 
МАТЕРИЈАЛ 

800,000.00   800,000.00 
0,35 

   
 

 
 

Извор финансирања за 602-
П007 

    
 

     01  Приходи из буџета 800,000.00   800,000.00  

Укупно  

за 
пројекат. 

 

П007  

 

 

„Финансисирање 
пројекта удружење 
грађана на снову 
конкурса.“ 

800,000.00   800,000.00 

 

 

Укупно за 
функ. кл. 

  
 

 
860 

Рекреација,спорт,култура 
и вере,некласификоване 
на другом месту 

800,000.00   800,000.00 
 

0,35 

Укуп. за 
програм  

 0602 
 

 
 

ПРОГРАМ:15Локалана 
смоуправа 

800,000.00   800,000.00 
0,35 

 

  

 

 

 

 

УКУПНО ЗА РАЗДЕО   4 

 

123,716,591.79 48,494,199.05 13,747,574,16 185,958,365.00 

 

8172 

            

 

  

 

 

 

 

УКУПНО ЗА   СВЕ     ДКБ 

 

165,291,698.79 48,494,199.05 13.747.574.16 227,533,472.00 

 

100,00 

        
            

 
Члан 12. 

Мења се и гласи:  
„Члан 12 

. 
 

         
Средства буџета у износу од 227,533,472.00динара су распоређена по програмској класификацији 
на следећи начин: 
 
 

Назив програма: Програм 2 – КОМУНАЛНА ДЕЛАТНОСТ 
Шифра програма:1102 

 
Програмска активност:Управљање и снабдевање водом за пиће. 
Шифра програмске активности: 1102-0008 
Сектор: Урбанизам и пространо планирање 
Сврха:Редовно, сигурно и одрживо снадбевање водом за пиће становника, уређивање коришћење и 
управљање изворима, јавним бунарима у чесмама. 
Основ:Статут Градске општине Црвени Крст, уређује и утврђује начин коршћењаи управљања сеоским 
водоводима, изворимајавнимбунарима и чесмама.  
Oпис: Одржавање хлоринаторских станица сеоских водовода на територији Градске општине Црвени 
крст. 
Циљ:Повећање покривености корисника и територије квалитетним услугама водоснадбевања. 
Индикатор: 
Број насељених места обухваћеих услугама у односу на укупан број насеља: 
-Вредност индикатора у базној години (2017): 5 
        - Циљана вредност индикатора у 2018 години: 5 
        -Циљана вредност индикатора у 2019 години: 6 
  -Циљана вредност индикатора у 2020 години: 6  
Расходи у 2018.години: 3,000,000.00 
Извор финансирања:Приходи из буџета (01)= 2,250,000.00,Нераспоређен вишак прихода из ранијих 
година (13)=750,000.00 динара 
Одговорна лица: Председник општине, Веће Градске општине, начелник Управе, комунална инспекција, 
комисија за област комуналних послова Скупштине Градске општине Црвени Крст. 
 



 

 
 
 
 
 
25. јун 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 60  Страна 21 
 

 
 

 

Назив програма: 04 – ТУРИЗАМ  
Шифра програма: 1502 
Сектор:Економска и развојна политика 
Пројекат: П003 .–  Развој и афирмација туризма кроз манифестације на територији ГО Црвени Крст. 
Шифра програмске активности: 1502-П003 
Сврха:Унапређење туристичке понуде Градске општине Црвени Крст 
Основ:.Статут Градске општине Црвени Крст, Правилник о критеријумима и поступку расподеле 
средстава из буџета Градске општине Црвени Крст у области спорта и културе. 
Опис:Организовање манифестација у области промовисања појединих догађаја од значаја за развој 
туризма и финансијска  подршка таквим манифеставијама. 
Циљ: Адекватна промоција туристичких  манифестација за побољшање туристичке понуде. 
Индикатор: 
Број догађаја на територији Градске општине Црвени крст који промовишу туrистичку понуду .  
-Вредност индикатора у базној години (2017) 8. 
 -Циљана вредност индикатора у 2018. години :9 
 -Циљана вредност индикатора у 2019. години :9 
 -Циљана вредност индикатора у 2020. години :9 
Расходи у 2018. години: 610,000.00 
Извор финансирања:Приходи из буџета (01) =610,000.00 динара.  
Одговорна лица:Председник општине, Веће Градске општине, начелник Управе,Комисија за 
образовање културу, спорт и омладину 
Скупштине Градске оптшине Црвени Крст, Одсек за привреду и локални развој. 

Назив програма: 11-СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА ЗАШТИТА 
Шифра програма:0901 
Сектор:Социјална заштита 
Програмска активност:Једнократне помоћи и други облици помоћи 
Шифра програмске активности: 0901-0001 
Програмска активност: Болест и инвалидност 
Шифра програмске активности: 0901-0008 
 
Сврха:Обезбеђивање све обухватне социјалне заштите и помоћи најугроженијем становништву општине 
ипобољшање услова живота особа са инвалидитетом. 
Основ:Статут Градске општине Црвени Крст, помаже развој различитих облика самопомоћи и 
солидарности са лицима са инвалидитетом, као и са лицима која су суштински у неједнаком положају са 
осталим грђанима и подстиче активности и пружа помоћ. .Правилник о поступку додељивања и исплати 
буџетских средстава на име једнократне новчане помоћи грађанима са подручја Градске општине 
Црвени Крст, Споразум о међусобној сарадњи Градске општине Црвени Крст и Центра за социјални рад 
„Свети Сава“ Ниш. 
Опис:Што адекватније сагледавање потребе социјално угрожених грађана и пружање једнократне 
помоћи становништву уз 
помоћ  ангажованих лица,овде су предвиђени и хуминитарни пакети мање вредности, помоћ особама са 
инвалидитетом. 
Циљ:Унапређење заштите  сиромашних лица, побољшљње услова живота особа са инвалидитетом. 
Индокатор: 
Број лица који је обухваћен давањм помоћи . 
-Вредност индикатора у базној години (2017): 330 
        -Циљана вредност индикатора у 2018. години: 300  
        -Циљана вредност индикатора у 2019. години: 320 
        -Циљана вредност индикатора у 2020. години: 350 
 
Расходи у 2018.години:5,400,000.00 динара 
Извор финансирања:Приходи из буџета (01)= 4,650,000.00 динараНераспоређен вишак прихода из 
ранијих година (13)=750,000.00 динара 
Одговорна лица: Председник општине, Веће Градске општине, начелник Управе, Комисија за социјална и 
здравствена питања Скупштине Градске општине Црвени Крст. 
 

 
 

Назив програма: 13 – РАЗВОЈ КУЛТУРЕ 



 
 
 
 
 
Страна 22  Број 60                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        25. јун 2018. године 
 

 
 

 

Шифра програма: 1201 
Програмска активност- Остваривање и унапређење јавног интереса у области јавног информисања 
Шифра програмске активности:1201-0004 
Сектор:Култура,комуникације и медији 
Сфрха:Остваривање права грађана на информисање и унaпређење јавног информисања 
Основ:Статут Градске општине Црвени Крст 
Циљ:Повећање понуде квалитетних медијских садржаја из области друштвеног живота локалне 
заједнице. 
Oпис: Обезбеђивање доступности информација од јавног интереса као и свих релавантних 
информација за циљеве јавности и реализације информативних огласа и тендера ради 
благовремене и потпуне обавештености грађана. 
Индикатор:Број различитих тематских типова за боље информисање (број програмских садржаја 
подржаних на јавним конкурсима)  
-Вредност индикатора у базној години (2017): 5 
-Циљана вредност индикатора у 2018. години: 6  
-Циљана вредност индикатора у 2019. години: 6  
-Циљана вредност индикатора у 2020. години: 6 
 
Расходи у 2018.години: 2,500,000.00 динара 
Извор финансирања: Приходи из буџета (01) = 2,200,000.00 динара; Нераспоређен вишак прихода 
из ранијих година (13)=300,000.00 динара 
Одговорна лица: Председник општине, Веће Градске општине, начелник Управе. 
 
 
Назив програма: 13 – РАЗВОЈ КУЛТУРЕ 
Шифра програма: 1201 
Пројекат : П001 Неговање традиције и обичаја. 
Шифра пројекта: 1201-П001 
Сектор:Култура,комуникације и медији 
Сврха:Очување, унапређење и представљање културног историјског наслеђа, културне разноврсности, 
продукције и стваралаштва у локалној заједници потреба заједнице и подстицање културно уметничког и 
етно стваралаштва и других манифестација од значаја за све житеље Градске Општине Црвени Крст. 
Основ:Статут Градске општине Црвени Крст, Правилник о критеријумима и поступку расподеле 
средстава из буџета Градске општине Црвени Крст у области спорта и културе. 
Опис:Организовање културно уметничких традиционалних манифестација у складу са Скупштинском 
одлуком о културним и другим 
Манифестацијама од значаја за Градску општину рвени Крст: Свечана академија поводом дана Градске 
општине Црвени Крст додељивање специјалних годишњих награда, крсна слава Св.Марко, Добро дошли 
ђаци прваци, Пријем и додела поклона вуковцима и учесницма генерације основних школа, дотације 
удружењима грађана и невладиним организацијама који негују традицију,Полагање венаца при 
обележавању историјских датума и догађаја. 
Циљ:Подстицање развоја културе и традиције.. 
Индикатор: 
Укупан број посетиоца на свим  културним догађајима који су одржани: 
-Вредност индикатора у базној години (2017): 520 
-Циљана вредност индикатора у 2018. години: 600 
-Циљана вредност индикатора у 2019. години: 650 
-Циљана вредност индикатора у 2020. години: 650 
Број ђака првака: 
- Вредност индикатора у базној години (2017 ): 270 
- Циљана вредност индикатора у 2018. години: 280 
- Циљана вредност индикатора у 2019. години: 290 
- Циљана вредност индикатора у 2020. години: 300 
Број вуковаца: 
- Вредност индикатора у базној години (2017 ): 50 
- Циљана вредност индикатора у 2018. години: 51 
- Циљана вредност индикатора у 2019. години: 51 
- Циљана вредност индикатора у 2020. години: 51 
Расходи у 2018.години: 1,1470,000.00 динара 



 

 
 
 
 
 
25. јун 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 60  Страна 23 
 

 
 

 

Извор финансирања: Приходи из буџета (01) = 1,170,000.00 динара; Нераспоређен вишак прихода из 
ранијих година (13)=300,000.00 динара 
Одговорна лица: Председник општине, Веће Градске општине, Начелник управе, Комисија за 
образовање,културу, спорт и омладину Скупштине Градске општине Црвени Крст 
 
Назив програма: 13 – РАЗВОЈ КУЛТУРЕ 
Шифра програма: 1201 
Пројекат :П002 Неговање традиције и обичаја. 
Шифра пројекта: 1201-П002–  Развој и афирмација културно поетских манифестација  на територији 
ГО Црвени КрстСектор:Култура,комуникације и медији 
Сврха:Очување, унапређење и представљање културног историјског наслеђа, културне разноврсности, 
продукције и стваралаштва у локалној заједници потреба заједнице и подстицање културно уметничког и 
етно стваралаштва и других манифестација од значаја за све житеље Градске Општине Црвени Крст. 
Основ:Статут Градске општине Црвени Крст, Правилник о критеријумима и поступку расподеле 
средстава из буџета Градске општине Црвени Крст у области спорта и културе. 
Опис:Организовање културно уметничких традиционалних манифестација у складу са Скупштинском 
одлуком о културним и  
поетским  манифестацијамаГрадске општине Црвени Крст. 
Циљ:Подстицање развоја културе и традиције.. 
Индикатор: 
Укупан број манифестација које су одржане: 
- Вредност индикатора у базној години (2017 ): 6 
- Циљана вредност индикатора у 2018. години: 7 
- Циљана вредност индикатора у 2019. години: 7 
- Циљана вредност индикатора у 2020. години: 7 
Расходи у 2018. Години 450,000.00 динара 
Извор финансирања:Приходи из буџета (01) =,450,000.00 динара. 
Одговорна лица: Председник општине, Веће Градске општине, Начелник управе, Комисија за 
образовање,културу,спорт и омладину Скупштине Градске општине Црвени Крст. 

 
 

Назив програма:14 – РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ  
Шифра програма: 1301 
Програмска активност:Подршкалокалним спортским организацијама,удружењима и савезима. 
Шифра програмске активности: 1301-0001 
Сектор:Спорт и омладина 
Сврха:Обезбеђивање приступа спорту и подршка пројектима везаним за развој спорта 
Основ:.Статут Градске општине Црвени Крст, Правилник о критеријумима и поступку расподеле 
средстава из буџета Градске општине Црвени Крст у области спорта и културе. 
Опис:Организовање манифестација у области спорта и рекреације и посебно развијање такмичарског 
духа код младих.Обогаћивање спортског амбијента на руралном и градском и јачање капацитета 
локалних спортских клубова, удружења и савеза кроз нове садржаје ради квалитетнијег коришћења 
слободног времена и стицање здравих животнихнавика  грађана општине Црвени Крст.Учешће младих 
на сеоским и општинским олимпијским играма. 
Циљ:Обезбеђивање услов за рад и унапређење спортских организација преко којих се остварује интерес 
у оквиру спорта општине. 
Индикатор: 
Број програма спортских организација клубова финансираних од стране Градске  општине Црвени Крст: 
 -Вредност индикатора у базној години (2017): 27 
 -Циљана вредност индикатора у 2018. години :27 
 -Циљана вредност индикатора у 2019. години :28 
 -Циљана вредност индикатора у 2020. години :29 
Расходи у 2018 години:3,795,000.00 динара 
Извор финансирања:Приходи из буџета (01) =2,998,000.00 динара; Нераспоређен вишак прихода из 
ранијих година (13)=797,000.00 динара.  
Одговорна лица: Председник општине, Веће Градске општине,начелник Управе, Комисија за 
образовање,културу,спорт и омладину Скупштине Градске општине Црвени Крст, одсек за привреду и 
локални развој. 

 



 
 
 
 
 
Страна 24  Број 60                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        25. јун 2018. године 
 

 
 

 

Назив програма: 15 – ЛОКАЛНА САМОУПРАВА 
Шифра програма: 0602 
Програмска активност: Функционисање локалне самоуправе и градских општина 
Шифра програмске активности: 0602-0001 
Сектор:Опште услуге јавне управе 
Сврха:Обезбеђивање услова јавне управе и остваривања права грађана и јавних интереса за 
остваривање права грађана на лакши и бржи начин у локалној управи. 
Основ:Закон о локалној самоуправи, Закон о локалним изборима, Статут Града Ниша, Статут Градске 
општине Црвени Крст, Одлука о организацији Управе Градске општине Црвени Крст . 
Опис: 
Циљ:Ефикасна ефектна и економична локална управа као непосредни сервис грађана. 
Индикатор: 
Број решених предмета: 
      -Вредност индикатора у базној години (2017 ) : 80 
      - Циљана вредност индикатора у 2018. години  :90 
      - Циљана вредност индикатора у 2019. години  :100 
      - Циљана вредност индикатора у 2020. години  :110 
Расходи у 2018.години: 71,768,877. 00 динара 
Извор финансирања: Приходи из буџета (01)=69,440,449.79 динара; Нераспоређен вишак прихода из 
ранијих година (13)=5,000,427.21. динара 
Одговорна лица: Начелник Управе, Председник општине и Веће Градске општине. 
 
Назив програма: 15 – ЛОКАЛНА САМОУПРАВА 
Шифра програма: 0602 

 
Програмска активност: Текућа буџетска резерва 
Шифра програмске активности: 0602-0009 
Сектор:Опште услуге јавне управе 
Сврха:Обезбеђивање несметаног функционисања буџета Градске општине Црвени Крст у случају 
непредвиђене апропријације и  
или недовољно предвиђених средстава на одређеној апропријацији. 
Основ:Закон о буџетским систему и Одлука о буџету . 
Опис: 
Циљ:Ефикаснофункционисање буџета Градске општине Црвени Крст. 
Расходи у 2018.години:3,000,000.00  динара 
Извор финансирања: Приходи из буџета (01)=2,892,000.00 динара 
Назив програма: 15 – ЛОКАЛНА САМОУПРАВА 
Шифра програма: 0602 

 
Програмска активност: Стална буџетска резерва 
Шифра програмске активности: 0602-10 
 
Сврха: 
. 
Основ:Закон о буџетским систему и Одлука о буџету . 
Опис: 
Циљ:Ефикасна функционисање буџета Градске општине Црвени Крст. 
Расходи у 2018.години: 670,000.00  динара 
Извор финансирања: Приходи из буџета (01)= 670,000.00 динара 
 
Одговорна лица: Начелник Управе, Председник општине и Веће Градске општине. 
 
Назив програма: 15 – ЛОКАЛНА САМОУПРАВА 
Шифра програма: 0602 
ПРОЈЕКАТ: П004 Пројекат домови културе, као и места за окупљање и дружење,спортски терени и 
паркови као и места за окупљање и дружења становништва у месним заједницама. 
Шифра пројекта:602-П004 
Сектор:Опште услуге јавне управа 
Сфрха: Обезбеђивања рада Савета Грађана и бољих услова за окупљање и живот грађана. 



 

 
 
 
 
 
25. јун 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 60  Страна 25 
 

 
 

 

Основ: Статут Градске општине Црвени Крст,оснива месну заједницу, односно други облик месне 
самоуправе, а по прибављеном мишљењу грађана, у складу са законом, Статутом Града Ниша. 
Опис:Омогућавање бољих услова за живот грађана подстицање и развој окупљања и дружење кроз 
волонтерски рад плаћањем комуналних трошкова и одржавањем просторија уступљеним од Управе за 
имовину Града Ниша, подизање свести о потреби  заштите  и улепшања животне средине :чишћењем 
потока, рашчишћавање терена и уклањање дивљих депонија и одвоз смећа,ограђивање спортских 
терена. 
Циљ: Очување и побољшање услова живота кроз уступљени простор. 
Индикатор: 
Број склопљених уговора о уступању  просторија: 
       -Вредност  индикатора у базној(2017) години :16 
       - Циљана вредност индикатора у 2018. години:18 
       - Циљана вредност индикатора у 2019. години:18 
       - Циљана вредност индикатора у 2020. години:18 
Расходи у 2018 години:2,250,000.00 
Извои финансирања: приходи из буџета (01) 1,950,000.00; Нераспоређен вишак прихода из ранијих 
година (13)=300,000.00 динара 
Одговорна лица: Председник општине, Веће Градске општине, начелник Управе,одсек за 
инспекцијске,комуналне стамбене и послве, Комисија за рад са месном самоуправом Скупштина Градске 
општине Црвени крст. 
 
 
Назив програма: 15-ЛОКАЛНА САМОУПРАВА 
Шифра програма: 0602 
Пројекат: П005- Финансирање пројекта „Туризам и традиција –разнобојно, забавно, атрактивно“. 
Сектор:Опште услуге јавне управе 
Сврха: Обезбеђивање услова  за имплементацију пројекта локалног и међународног карактера у 2017. 
години. 
Основ: Статут Градске општине Црвени Крст, Стратегија развоја 2010-2020, Одлуке Већа. 
Опис: Покриће расхода по основу учешћа ГОЦК у пројектима одобрених на конкурсима домаћих и 
иностраних донатора, који су  
одобрени у 2018. години. 
Циљ:Општи циљ пројекта је диверзификација туристичких производа кроз сарадњу у пограничном 
региону, док специфични циљеви  
циљеви коришћење нематерјалне баштине за развој туризма и укључивање локалних заједница у мере 
за одрживи развој. Пројектне активности у потпуности подржавају идеју одрживог развоја.Укључивањe 
локалних људи и њихове способности и знања, употреба традиција и обичаја за стварање одрживог 
туристчког производа су предуслови за поштовање овог принципа. Филозофија пројекта је стварање 
користи за локалне заједнице и привреду без икакве штете по животну средину у област живота која је у 
складу са политиком одрживог развоја. 
Индикатор: 
- Вредност индикатора у базној години (2017): 0 
- Циљана вредност индикатора у2018. години: 100,00% извршење пројекта  
Расходи у 2018.години: 42,480,197.00 динара. 
Извор финансирања: Приходи из буџета (01) = 16,655,360.00  динара,Приходи из 
донација(06)=22,088,361.7.00 динара;(15)=Неутрошена средства донације из ранијих година 4,021,489.22 
динара. 
Одговорна лица: Председник општине, Веће Градске општине, Начелник управе, Скупштина Градске 
општине Црвени Крст, одсек за привреду и локални развој, Љубиша Јаковљевић 
 
  
 
.Назив програма: 15-ЛОКАЛНА САМОУПРАВА 
Шифра програма: 0602 
Пројекат: 602-П006  Финансирање пројекта „Улагање у здравље и просперитет младих у бугарско-
српском региону .Сектор:Опште услуге јавне управе 
Сврха: Обезбеђивање услова  за имплементацију пројекта локалног и међународног карактера у 2017. 
години. 
Основ: Статут Градске општине Црвени Крст, Стратегија развоја 2010-2020, одлуке Већа. 



 
 
 
 
 
Страна 26  Број 60                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        25. јун 2018. године 
 

 
 

 

Опис: Покриће расхода по основу учешћа ГОЦК у пројектима одобрених на конкурсима домаћих и 
иностраних донатора, који су  
одобрени у 2018. години. 
Циљ:Општи циљ стварање атрактвног школског окружења за развој адолсцената. Специфични цињеви 
су: побољшање физичког окружења за спорт, физичко васпитање и ваннаставне активности,  развијање  
и примена ИЕЦП који помаже жеље ученика наставку  образовања и унапређењу формалног образовања 
и изградња капацитета наставника и других стручњака у образовном процесупроширујући методу. 
Индикатор: 
- Вредност индикатора у базној години (2017): 0 
- Циљана вредност индикатора у 2018. години:100,00% извршење пројекта 
Расходи у 2018.години: 43,740,291.00 динара 
Извор финансирања: Приходи из буџета01) = 16,980,796.00  динара,Приходи из 
донација(06)=26,405,837.00 динара;(15)=Неутрошена средства донације из ранијих година 1,528,657.73 
динара. 
Одговорна лица: Председник општине, Веће Градске општине, Начелник управе, Скупштина Градске 
општине Црвени крст, шеф одсека за привреду и локални развој и менаџер пројекта Љубиша 
Јаковљевић, Скупштине Градске општине Црвени Крст,  
 
 

 

Шифра програма: 2101 
 

Програмска активност: Функционисање Скупштине 
Шифра програмске активности: 2101-0001 
Сектор:Политички систем 
Сврха: Обављање основних функција изборних органа локалне самоуправе.. 
Основ:Закон о локалној самоуправи, Закон о локалним изборима, Статут Града Ниша,Статут Градске 
општине Црвени Крст 
Опис:Ефективно и ефикасно функционисање органа политичког система локалне самоуправе.. 
Циљ: Функцинисње Скупштине општине Црвени Крст.. 
 Индикатор: 
Број седнице Скупштине:: 
     - Вредност индикатора у базној години (2017 ) :  10          
     - Циљана вредност индикатора у 2018. години:   11 
- Циљана вредност индикатора у 2019. години:   12 
- Циљана вредност индикатора у 2020. години:   12 
Расходи у 2018.години: 18,197,947.00 динара 
Извор финансирања: Приходи из буџета (01)  =18,227,947.00 динара  
Одговорна лица: Председник Скупштине 
 
Назив програма: 16 – ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ  
Шифра програма: 2101 
Програмска активност: Функционисање извршнох органа. 
Шифра програмске активности: 2101-0002 
Сектор:Политички ситем 
Сврха: Обављање основних функција извршних  органа локалне самоуправе.. 
Основ:Закон о локалној самоуправи, Закон о локалним изборима, Статут Града Ниша,Статут Градске 
општине Црвени Крст 
Опис:Ефективно и ефикасно функционисање извршних органа Градске општине Црвени Крст. 
Циљ: Функцинисње извршних органа. 
Индикатор: 
Број одржаних седница Већа: 
     - Вредност индикатора у базној години (2017 ) :  30 
     - Циљана вредност индикатора у 2018.години : 31  
- Циљана вредност индикатора у 2019. години:  32 
- Циљана вредност индикатора у 2020. години: 33 
Расходи у 2018.години: 23,269,160.00.00 динара. 
Извор финансирања: Приходи из буџета (01) =23,269,160.00.00динара  
Одговорна лица: Председник ,Председник већа и Веће Градске општине Црвени Крст.  



 

 
 
 
 
 
25. јун 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 60  Страна 27 
 

 
 

 

 
 

 

Назив програма: 15 – ЛОКАЛНА САМОУПРАВА 
Шифра програма: 0602 
ПРОЈЕКАТ: П007 Финансирање удружење грађана некласификована на другом месту. 
Шифра пројекта:602-П007 
Сектор:Опште услуге јавне управе 
Сфрха: Обухватање удружења грађана који нису обухваћени осталим пројектима. 
Основ:Статут Градске општине Црвени Крст,Правилник о Критеријијумима и постопку расподеле 
средстава из буџета Градске општине Црвени Крст- 
Опис:Омогућавање што боље и адекватније сагледавање потребе удружењима грађана. 
Циљ: Очување и побољшање услова рада појединих удружења. 
Индикатор: 
Број удружења која је дата дотација: 
       -Вредност  индикатора у базној(2017) години :0 
       - Циљана вредност индикатора у 2018. години:40 
       - Циљана вредност индикатора у 2019. години:50 
       - Циљана вредност индикатора у 2020. години:60 
Расходи у 2018 години:800,000.00 
Извои финансирања: приходи из буџета (01) 800,000.00 
Одговорна лица: Председник општине, Веће Градске општине, начелник Управе 

 
                                                                    
 

Члан 38. 
              Ову одлуку објавити у “Службеном листу Града Ниша“.  
 

Члан 39. 
              Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу Града Ниша“. 
 
 
Број: 98 /2018-01 
У Нишу, 21.06.2018.године 

 
 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ЦРВЕНИ КРСТ 
                                                                                                                                            
 

         Председник  
Драган Станковић,с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 28  Број 60                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        25. јун 2018. године 
 

 
 

 

 
 4. 
 

 На основу члана 45. Закона о локалној 
самоуправи ("Службени гласник Републике 
Србије", број 129/2007, 83/2014-др.закон,101/2016-
др.закон) , члана 30. став 1. тачка 12. и члана 
52.став 2.Статута Градске општине Црвени Крст 
(„Сл. лист Града Ниша“, бр. 88/2017- пречишћен 
текст),  
 Скупштина Градске општине Црвени Крст, 
на седници одржаној 21.јуна 2018. године, донела 
је  

Р Е Ш Е Њ Е  

О ПРЕСТАНКУ ФУНКЦИЈЕ   

 ЧЛАНА ВЕЋА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 

ЦРВЕНИ КРСТ  

 
   I 

Александру Савићу, престаје функција члана 
Већа  Градске општине Црвени Крст  Ниш, са 
21.јуном 2018.године, због подношења оставке.  

   II     
          Решење објавити у „ Службеном листу 
Града Ниша“. 
 
 Број: 102 /2018-01 
 У Нишу, 21.06.2018.године 

 
СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ЦРВЕНИ 

КРСТ 
Председник 

Драган Станковић,с.р. 
 
 5. 

 
На основу члана 45. Закона о локалној 

самоуправи ("Службени гласник Републике 
Србије", број 129/2007, 83/2014-др.закон,101/2016-
др.закон), члана 30. став 1. тачка 12. Статута 
Градске општине Црвени Крст („Сл. лист Града 
Ниша“, бр. 88/2017- пречишћен текст) и члана 152.  
Пословника Скупштине Градске општине Црвени 
Крст ("Службени лист Града Ниша", бр. 88/2017),  
 Скупштина Градске општине Црвени Крст 
Ниш, на седници одржаној 21.јуна 2018. године, 
донела је  

 

РЕШЕЊЕ 

О ИЗБОРУ   ЧЛАНА ВЕЋА ГРАДСКЕ 

ОПШТИНЕ ЦРВЕНИ КРСТ НИШ 

 
   I 
 

Владан Антић, адвокат из Ниша, бира се за 
члана већа Градске општине Црвени Крст Ниш, 
почев од 21.јуна 2018.године. 

 
 

 II 
          Решење објавити у „ Службеном листу 
Града Ниша“. 
 
 Број: 103 /2018-01 
 У Нишу, 21.06.2018.године 

 
СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ЦРВЕНИ 

КРСТ 
 

Председник 
Драган Станковић,с.р. 

 
 

ОПШТИНА ГАЏИН ХАН 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

КОМИСИЈА ЗА ИЗРАДУ ПРЕДЛОГА 

ГОДИШЊЕГ ПРОГРАМА ЗАШТИТЕ, 

УРЕЂЕЊА И КОРИШЋЕЊА 

ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА 

  
6. 
 

ЈАВНИ ПОЗИВ 

ЗА ДОКАЗИВАЊЕ ПРАВА ПРЕЧЕГ 

ЗАКУПА ПОЉОПРИВРЕДНОГ 

ЗЕМЉИШТА У ДРЖАВНОЈ СВОЈИНИ НА 

ТЕРИТОРИЈИ  

ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН ЗА 2019. ГОДИНУ 

 
 

У складу са Законом о пољопривредном 
земљишту („Службени гласник РС“, бр. 62/06, 
65/08 – др. закон, 41/09, 112/2015 и 80/17) и 
Правилником о условима и поступку давања у 
закуп и на коришћење пољопривредног земљишта 
у државној својини (“Службени гласник РС”, бр. 
16/2017 и 111/2017), Комисија за израду Годишњег 
програма заштите, уређења и коришћења 
пољопривредног земљишта општине Гаџин Хан, 
расписује јавни позив свим физичким и правним 
лицима, којим обавештава: 

 

 власнике система за наводњавање, 
одводњавање, рибњака, пољопривредног 
објекта, стакленика, пластеника и 
вишегодишњих засада (воћњака и 
винограда који су у роду) на 
пољопривредном земљишту у државној 
својини и који су уписани у Регистар 
пољопривредних газдинстава и налазе се 
у активном статусу најмање три године (у 
даљем тексту: пољопривредна 
инфраструктура) и 

 власнике домаћих животиња, који су и 
власници, односно закупци објеката за 



 

 
 
 
 
 
25. јун 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 60  Страна 29 
 

 
 

 

гајење тих животиња на територији 
јединице локалне самоуправе на којој се 
право пречег закупа остварује, који су 
уписани у Регистар пољопривредних 
газдинстава и налазе се у активном 
статуту најмање једну годину (у даљем 
тексту: сточарство), 
 

да доставе потребну документацију ради 
доказивања права пречег закупа на 
пољопривредном земљишту у државној својини на 
територији општине Гаџин Хан за 2019. годину, до 
дана 31. октобра 2018. године. 
 

ДОКУМЕНТАЦИЈА О ДОКАЗИВАЊУ ПРАВА 
ПРЕЧЕГ ЗАКУПА 

 
 

I Потребна документација за остваривање 
права пречег закупа по основу власништва над 
пољопривредном инфраструктуром je : 

 
- Захтев за признавање права пречег закупа 

по основу власништва над 
пољопривредном инфраструктуром 
потписан од стране физичког лица, 
односно одговорног лица у правном лицу 
(доставља подносилац захтева);  

- Доказ о власништву над пољопривредном 
инфраструктуром: 
а) Извод из јавне евиденције о 
непокретности за пољопривредну 
инфраструктуру која је укњижена у јавној 
евиденцији о непокретности (прибавља 
јединица локалне самоуправе)и/или 
б) Пописна листа и књиговодствена 
документација потписана и оверена у 
складу Законом о рачуноводству за 
правно лице, за и пољопривредну 
нфраструктуру која није укњижена у јавној 
евиденцији о непокретности (доставља 
подносилац захтева) и/или 
в) Сагласност/одобрење Министарства 
надлежног за послове пољопривреде на 
инвестициона улагања за пољопривредну 
инфраструктуру која је подигнута након 
јула 2006. године, односно купопродајни 
уговор физичког лица (подносиоца 
захтева) са правним лицем које је подигло 
пољопривредну инфраструктуру у складу 
са тада важећим прописима (доставља 
подносилац захтева). 

- Записник Републичке пољопривредне 
инспекције (доставља подносилац 
захтева); 

- Доказ да је подносилац захтева носилац 
или члан Регистрованог пољопривредног 
газдинстава у активном статусу најмање 
три године (прибавља јединица локалне 
самоуправе); 

II  Потребна документација за 
остваривање права пречег закупа по основу 
сточарства je: 

 
1. Захтев за признавање права пречег закупа 

по основу сточарства потписан од стране 
физичког лица, односно одговорног лица у 
правном лицу (доставља подносилац 
захтева);  

2. Доказ да је подносилац захтева носилац 
или члан Регистрованог пољопривредног 
газдинстава у активном статусу најмање 
једну годину (прибавља јединица локалне 
самоуправе); 

3. Доказ да је правно или физичко лице 
власник домаћих животиња и власник, 
односно закупац објекта за гајење тих 
животиња са утврђеним бројем условних 
грла: 

 Потврду о броју условних грла коју 
издаје Институт за сточарство 
Београд-Земун ( изузев за коње 
коју издаје Пољопривредни 
факултет Београд-Земун), односно 
за територију АП Војводине 
Пољопривредни факултет Нови 
Сад-Департман за сточарство – за 
животиње у систему уматичења 
(доставља подносилац 
захтева); 

б) Записник Републичког 
ветеринарског инспектора - за 
животиње које нису у систему 
уматичења (доставља 
подносилац захтева). 

(Напомена: Републички ветеринарски 
инспектор записником утврђује  број 
условних грла која обрачунава на осносву 
затеченог стања, односно исправе лица 
о продаји, предаји на клање и извозу 
животиња) 

4. Уговоре о закупу пољопривредног 
земљишта закључене са другим лицима за 
земљиште које се налази на територији 
јединице локалне самоуправе на којој се 
подноси захтев, а који су оверени од 
стране надлежног органа (доставља 
подносилац захтева) 

5. Изјава подносиоца захтева којом даје 
сагласност да се изврши провера 
података код надлежних органа који су 
неопходни за реализацију јавног позива; 

6. Изјава подносиоца захтева о тачности 
података, потписанa од стране физичког 
лица, односно одговорног лица у правном 
лицу, дату под пуном кривичном, 
прекршајном и материјалном 
одговорношћу, која садржи: 

 изјаву да је доставио све доказе који се 
односе на закуп пољопривредног 



 
 
 
 
 
Страна 30  Број 60                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        25. јун 2018. године 
 

 
 

 

земљишта на територији локалне 
самоуправе на којој је поднео захтев,  

 списак повезаних лица  (назив правног лица 
са матичним бројем/име презиме физичког 
лица, сродство и ЈМБГ) 
(Напомена: код физичких лица 
повезаним лицима сматра се: деда, 
баба, мајка, отац, деца, супружник, 
усвојеник, ванбрачни партнер уколико 
имају пребивалиште на истој адреси; код 
правних лица повезаним лицима 
сматра се: правно лице и/или физичко 
лице које има најмање 25% учешћа у 
капиталу (акција, удела или гласова)  

7. Уверење из јавне евиденције о 
непокретности којим се доказује укупна 
површина пољопривредног земљишта које 
подносилац захтева има у свом 
власништву на територији јединице 
локалне самоуправе на којој се подноси 
захтев (прибавља јединица локалне 
самоуправе); 

8. Уверење из јавне евиденције о 
непокретности којим се доказује укупна 
површина пољопривредног земљишта које 
је у власништву повезаних лица са 
подносиоцем захтева. (прибавља јединица 
локалне самоуправе након увида у списак 
тих лица из изјаве из тачке 6. који 
доставља подносилац захтева )                                
Сва ограничења из члана 64а става 17. 

Закона о пољопривредном земљишту (уговор са 
другим лицима, власништво пољопривредног 
земљишта, власништво пољопривредног 
земљишта повезаних лица, закуп 
пољопривредног земљишта у државној својини) 
односе се на територију јединице локалне 
самоуправе где се налази објекат, односно 
животиње. 

Напомена: Сва лица која су 
заинтересована за остваривање права пречег 
закупа по основу пољопривредне 
инфраструктуре дужна су да благовремено, а 
најкасније до 1. септембра 2018. године, 
поднесу Захтев за излазак Републичке 
пољопривредне инспекције, односно за 
остваривање права пречег закупа по основу 
сточарства Захтев за излазак Републичке 
ветеринарске инспекције најкасније до 1. 
септембра 2018. године.  

Записник Републичке пољопривредне 
инспекције је саставни део документације која се 
доставља до 31. октобра 2018. године и обавезно 
садржи тачно наведене све катастарске парцеле, 
или делове парцела, на којима је утврђена 
функционалност система за наводњавање, 
одводњавање, рибњака, пољопривредног 
објекта, стакленика, пластеника, као и рода 
воћњака и винограда.); 

Документацију из дела I тачке 2а и 4, 
односно из дела II тачке 2, 7 и 8,  јединица 
локалне самоуправе прибавља најкасније до 30. 
новембра 2018. године. 

Напомињемо да се код лица која 
испуњавају услове за остваривање права пречег 
закупа по основу сточарства, у складу са овим 
Јавним позивом, опредељивање површине 
пољопривредног земљишта у државној својини у 
Годишњем програму заштите, уређења и 
коришћења пољопривредног земљишта се врши 
на начин да се површина која им је утврђена по 
броју условних грла, умањује за површину 
пољопривредног земљишта,у складу са чланом 
64а став 17. Закона о пољопривредном земљишту 
(“Службени гласник РС”, број 62/06,65/08-др.закон, 
41/09, 112/2015 и 80/2017), 

Сва документација која се доставља у 
складу са овим Јавним позивом мора да гласи на 
исто правно или физичко лице, које може бити 
носилац или члан Регистрованог пољопривредног 
газдинстава и мора бити оверена и потписана од 
стране надлежног органа који издаје исправу.  

Уколико је правно или физичко лице 
власник више врста животиња, за сваку врсту 
животиња доствља посебну потврду, односно 
записник из дела II тачке 3. 

За период закупа који је дужи од једне 
године, поред уплате закупнине за прву годину 
закупа, ради закључивања Уговора о закупу 
потребно је доставити средство обезбеђења 
плаћања, које може да буде: гаранција пословне 
банке у висини годишње закупнине 
пољопривредног земљишта или уговор о јемству 
између Министарства као повериоца и правног 
лица као јемца или доказ о уплати депозита у 
висини једне годишње закупнине као средство 
обезбеђења плаћања закупнине који ће се у 
случају редовног плаћања рачунати као плаћена 
закупнина за последњу годину закупа.  

Уколико за катастарске парцеле које су 
опредељене лицима по основу права пречег 
закупа дође до промена површине по било ком 
законском основу, даљи поступак давања 
пољопривредног земљишта у закуп по праву 
пречег закупа ће се спровести само за тако 
утврђену површину земљишта. 

Образац захтева може се преузети сваког 
радног дана од 10 до 13 часова, у просторијама 
Службе за привреду и инспекцијске послове 
Општинске управе општине Гаџин Хан, Улица 
Милоша Обилића бб, канцеларија бр. 8.  

Рок за достављање захтева и потребне 
документације из овог јавног позива је 31. 
октобар 2018. године. Захтев приспео по истеку 
датума одређеног у овом јавним позиву сматраће 
се неблаговременим и Комисија ће га вратити 
подносиоцу неотворен. 

Захтев са потребном документацијом се 
подноси непосредно на писарници или поштом, у 



 

 
 
 
 
 
25. јун 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 60  Страна 31 
 

 
 

 

затвореној коверти са назнаком на предњој 
страни: „Захтев за за остваривање права пречег 
закупа по основу власништва пољопривредне 
инфраструктуре за 2019. годину“ или „Захтев за 
остваривање права пречег закупа по основу 
сточарства за 2019. годину“, за Комисију за израду 
Годишњег програма заштите, уређења и 
коришћења пољопривредног земљишта за 
територији општине Гаџин Хан, на адресу: 
Служба за привреду и инспекцијске послове 
Општинске управе општине Гаџин Хан, ул.Милоша 
обилића, бр. бб, На полеђини коверте наводи се 
назив/име и презиме и адреса подносиоца 
захтева. 

Контакт особа за све информације у вези 
са овим јавним позивом је Звонимир Милошевић, 
телефон: 018 860 112, email: 
zvonimir.milosevic@gadzinhan.rs или лично у 
просторијама Службe за привреду и инспекцијске 
послове Општинске управе општине Гаџин Хан, 
ул.Милоша обилића, бр. бб, канцеларија бр 8. 

Овај јавни позив објавити у “Службеном 
листу Града Ниша“, интернет страници општине 
Гаџин Хан и огласним таблама месних заједница.  

 
 Број: 320-335/18-III 
 У Гаџином Хану, 25.06.2018. године 

 
КОМИСИЈА ЗА ИЗРАДУ ПРЕДЛОГА 
ГОДИШЊЕГ ПРОГРАМА ЗАШТИТЕ, 

УРЕЂЕЊА И КОРИШЋЕЊА 
ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА 

 
Председник 

Звонимир Милошевић, с.р. 

 7. 
 

ЈАВНИ ПОЗИВ 

ЗА ОСТВАРИВАЊЕ ПРАВА 

КОРИШЋЕЊА БЕЗ ПЛАЋАЊА НАКНАДЕ 

ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА У 

ДРЖАВНОЈ СВОЈИНИ НА ТЕРИТОРИЈИ  

ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН ЗА 2019. ГОДИНУ 

 
У складу са Законом о пољопривредном 

земљишту („Службени гласник РС“, бр. 62/06, 
65/08 – др. Закон, 41/09, 112/2015 и 80/2017) и 
Правилником о условима и поступку давања у 
закуп и на коришћење пољопривредног земљишта 
у државној својини (“Службени гласник РС”, бр. 
16/2017 и 111/2017 ), Комисија за израду 
Годишњег програма заштите, уређења и 
коришћења пољопривредног земљишта ( у 
даљем тексту: Комисија)/ општине Гаџин Хан, 
расписује јавни позив којим обавештава: 

- образовнe установe - школe, стручнe 
пољопривреднe службe и социјалнe установe да 
им се може дати на коришћење површина 

пољопривредног земљишта у државној својини 
која је примерена делатности којом се баве, а 
највише до 100 хектара; 

- високообразовнe установe - факултетe и 
научнe институтe чији је оснивач држава и 
установe за извршење кривичних санкција да им 
се може дати на коришћење површина 
пољопривредног земљишта у државној својини 
која је примерена делатности којом се баве, а 
највише до 1.000 хектара; 

- правнa лицa у државној својини 
регистрована за послове у области 
шумарства; 

 
да доставе потребну документацију ради 

остваривања коришћења без плаћања накнаде 
пољопривредног земљишта у државној својини на 
територији општине Гаџин Хан за 2019. годину, до 
дана 31.октобра 2018. године.  
 
Потребна документација: 
      1.  Захтев за остваривање бесплатног 
коришћења без плаћања накнаде потписан од 
стране одговорног лица  
      2. Акт о оснивању установе, односно извод из 
привредног регистра за правно лице (не старији од 
шест месеци); 
     3. Изјава подносиоца захтева коју површину 
пољопривредног земљишта у државној својини 
већ користи без плаћања накнаде (у складу са 
чланом 61. Закона о пољопривредном земљишту) 
на територији Републике Србије. 
 
 Подносиоци захтева достављају потребну 
документацију из овог јавног позива, у неовереним 
копијама које морају бити читљиве, при чему 
Комисија  општине Гаџин Хан, задржава право да 
у случају потребе затражи достављање оригинала 
или оверене копије достављене документације. 
 
 Образац захтева може се преузети сваког 
радног дана од 10 до 13 часова, у просторијама 
Службе за привреду и инспекцијске послове  
Општинске управе општине Гаџин Хан, Улица 
Милоша Обилића, бр.бб, канцеларија бр.8. 
 
 Рок за достављање захтева и потребне 
документације из овог јавног позива је 31. октобар 
2018. године. Захтев приспео по истеку датума 
одређеног у овом јавним позиву сматраће се 
неблаговременим и Комисија ће га вратити 
подносиоцу неотвореног. 
 
 Захтев са потребном документацијом се 
подноси непосредно на писарници општине или 
поштом, у затвореној коверти са назнаком на 
предњој страни: „Право коришћења 
пољопривредног земљишта у државној својини 
без плаћања накнаде за 2019. годину“ за Комисију 
за израду Годишњег програма заштите, 



 
 
 
 
 
Страна 32  Број 60                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        25. јун 2018. године 
 

 
 

 

уређења и коришћења пољопривредног 
земљишта на територији општине Гаџин Хан за 
2019. годину, на адресу: Служба за привреду и 
инспекцијске послове  Општинске управе општине 
Гаџин Хан, Улица Милоша Обилића, бр.бб. На 
полеђини коверте наводи се назив и адреса 
подносиоца захтева. 
 
 Контакт особа за све информације у вези са 
овим јавним позивом је Звонимир Милошевић, 
телефон: 018 860 112, 
email:zvonimir.milosevic@gadzinhan.rs или лично у 
просторијама Службе за привреду и инспекцијске 
послове  Општинске управе општине Гаџин Хан, 
Улица Милоша Обилића, бр.бб, канцеларија бр.8. 
 

Овај јавни позив објавити у “Службеном 
листу Града Ниша“, интернет страници општине 
Гаџин Хан и огласним таблама месних заједница.  

 
Број:320-336/18-III 
У Гаџином Хану, 25.06.2019. године 

 
 

КОМИСИЈА ЗА ИЗРАДУ ПРЕДЛОГА 
ГОДИШЊЕГ ПРОГРАМА ЗАШТИТЕ, 

УРЕЂЕЊА И КОРИШЋЕЊА 
ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА 

 
Председник 

Звонимир Милошевић, с.р. 
 
 
 

 
 

С  А Д  Р  Ж А Ј  
 

 Град Ниш 

ГО Нишка Бања 

Веће ГО Нишка Бања  

 

1. Решење о постављењу начелника Управе Градске општине Нишка Бања ........  1 
2. Решење о разрешењу вршиоца дужности начелника Управе Градске општине 

Нишка Бања ....................................................................................................................  
 
1 

   
 

ГО Црвени Крст 
 

3. Одлука о измени и допуни Одлуке о буџету Градске општине Црвени Крст за 
2018.годину......................................................................................................................  

 
2 

4. Решење о престанку функција члана Већа  Градске општине Црвени Крст ...... 28 
5. Решење о избору члана већа Градске општине Црвени Крст Ниш .......................  28 

   
 

Општина Гацин Хан 

Општинско веће 

Комисија за израду Годишњег програма заштите, 

уређења и коришћења пољопривредног земљишта 

 

 

6. Јавни позив за доказивање права пречег закупа пољопривредног земљишта  у 
државној својини на територији општине Гаџин Хан за 2019. годину .................  

 
28 

7. Јавни позив за остваривање права коришћења без плаћања накнаде 
пољопривредног земљишта  у државној својини на територији општине Гаџин 
Хан за 2019. годину ........................................................................................................  

 
 
31 

   
   

 
   

Израда:    Град Ниш – Служба за послове Скупштине Града, Улица Николе Пашића 24 

   Одговорни уредник Ненад Николић; технички уредник Соња Марковић 
   телефон 504-595 и 504-594 (Редакција и Служба претплате)  E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа: Служба за заједничке послове, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 

 


